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I. MARKSIZEM-LENINIZMI 

1. Literatura mbi klaslkët e marksizëm-leninizmit. 
Punimet mbi marksizëm-leninizmin. 

1. Idetë dhe doktrina revolucionare e V. I. Leninit - armë e fuqishme 
kundër imperializmit dhe revizionizmit. - Zëri i P'opullit, 1969, 
23 prill. 

2. Idetë e V. I. Leninit rrojnë dhe triumfojnë. (Me rastin e 99-vjet')rit 
të lindjes). - Luftëtari, 1909, 20 prill. 

3. Lenini i madh do të rrojë për jetë të jetëve në mendjen dhe zemrën 
e popullit shqiptar. - Bashkimi, 1969, 23 prill. 

I. 2 shih edhe: 24, 268. 

II. PARTITE KOMUNISTE DHE PUNETORE 
(MARKSISTE-LENINISTE) 

2. Partia e Punës e Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjtthëshme, Udhëheqja e 
partisë në ndërtimin socialist. 

4. Hoxha, E. Komitetit Qendror të Partisë Komuniste të Kinës shokut 
Malo Ce-Dun. /Telegram dërguar në emër të KQ të PPSH me rastin 
e mbylljes së Kongresit të 9-të./ -· Zëri i Popullit, Bashkimi, Zëri l 
Rinisë, Mësuesi, 1969, 30 prill. 

5. Hoxha, E. Mbi problemin e pyjeve. (Fjalim i mbajtur n8 mbledhjen 
e Byrosë Politike të KQ' të PPSH me 30-1-1969). - Bujqësia Socia­ 
liste, 1969, nr. 3, r. 1-7. 

6. Hoxha, E.. Presidiumit të Kongresit të 9-të të Partisë Komuniste ti: 
Kinës /Përgjigje e telegramij të dërguar popullsisë të dëmtuar nga 
tërrneti.y - Zëri i PopuHit, 1969, 12 prill. 

7. Alia, R. Në emër të Komitetit Qendror të PPSH shoku Ramiz AIU 
përshëndet Kongresin /e dytë të Shkrimtarëve dhe Artistëve./ - Zëri 
i Popullit, 1,969, 25 prill. 
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8. Marko, R. Të rritim më tej rolin udhëheqës të organizatave bazë të 
partisë në kooperativat bujqësore. - Zëri i Popullit, 1969, 13 prill. 

9. Marko, R. Thellimi i mëtejshëm i revolucionit ideologjik-problem 
kyç në veprimtarinë e organizatave të partisë. Pjesë nga raporti i 
mbajtur në Konferencën e 19-të të partisë të rrethit të Durrësit, në 
emër të Komitetit të Partisë, · nga sekretari i parë i tij, shoku 
Rita Marko. - Rruga e Partisë, 1969, nr. 4, f. 32-43. 

* * * 
10. Allaisufi, Xh. Rezervat janë të mëdha për një shfrytëzim më të 

mirë të kohës së punës. /N~ diskutimi në plenum të K.1P. të rrethit 
Durrës.z - Adriatiku, 1969, 17 prill. 

11. Binaj, M. Komitetet dhe organizatat e partisë udhëheqin dhe drejtoj­ 
në emulacionin socialist, vënë ne lëvizje masën. - Luftëtari, 1969, 
13 prill. 

12. Dibra, M. Në luftë me mbeturinat dhe konceptet e huaja triumfoi 
e reja. (Nga jeta e ,organizatës-bazë të partisë në fabrikën e mobi­ 
lerisë). - Shkumbini, 1969. 9 prill. 

13. Dini, Xh. Për vepra të reja e të denja per epokën tonë të madhe. 
/Puna e partisë për krijimtarinë letrare-artistiks- në rrethin e 
Shkodrës./ - Zëri i Popullit, 1969, 8 prill. 

14. Doja, K. Organizata e partisë rritet dhe forcohet në luftë të për­ 
ditëshrne me të vjetrën konservatore. /Në rrethin e Librazhdit.r - 
Zëri i Popullit, 1969, 30 prill. 

15. Dollani, H. dhe Trushi, LL Edukimi ideologjik i kandidatëve të par­ 
tisë - detyrë e përherëshme e organizatave bazë. (Në rrethin e 
Gramshit./ - Zëri i Popullit, 1969, 23 prill. · 

16. Fana, M. Garat kanë gjallëruar më shumë emulacionin socialist. {Nga 
puna e organizatave të partisë./ - Luftëtari, 1969, 3 prill. 

17. Gjordeni, S. Të rrisim rendimentin në punë. (Nga mbledhja e Ko­ 
mitetit të Partisë të rrethit të Durrësit). - Zëri i Popullit, 1969, 
18 prill. · 

18. Haxhia, S. Kur analizon veten si komunist ke të drejtë të kritikosh 
të tjerët. - Zëri i Popullit, 1969, 11 prill. 

19. Komitetet dhe organizatat bazë të partisë të merren me drejtpërsë­ 
drejt me organizatat e BRPSH, të bëjnë një punë më të kualifikuar, 
- Nga mbledhja e Drejtorisë Politike të Ushtrisë Popullore. - 
Luftëtari, 1969, 6 prill. · 

20. Lako, K. Shtimi i punës edukative me komunistët - hallkë e rën­ 
dësishme për parandalimin e masave ndëshkimore. (Nga j,eta e ox­ 

' ganizatës bazë - Cërrik). - Shkumbini, 1969, 19 prill. 

2,1. M.eta, I. Populli zbuloi fytyrën e vërtete lë intrigantit të maskuar 
me teseren e partisë. Në kooperativën bujqëso·re Darsi - Mat./ - 
Zëri i Popullit, 1969, 1 prill. 
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22. Ndou, M. «Masat e marrura dhe detyrat që u dalin organlzatave 
bazë të partisë.: organeve të pushtetit -dhe elwnomisë për forcimin 

· ekonomiko-organizativ dhe· rritjen e të ardhurave në kooperativat 
bujqësore të rrethit tonë». (Përmbledhje e raportit byrosë mbajtur 
në mbledhjen e plenumit të Komitetit partisë nga Mark Ndou), - 
Jeta e Re, 1969, 5 prill. 

23. Nga plenumi i komitetit të partisë kushtuar forcimit të kooperati­ 
vave malore. - Pararoja, 1969, 12 prill. 

24. PPSH Kom, Qend, Vendim i KQ të PPSH mbi kremtimin e 100- 
vjetorit të ditlindjes së V. I. Leninit. - Zëri i Popullit, 1969, 22 prill. 

25. Pajenga, M .. Për ta vënë. bujqësinë e rrethit në baza moderne. Pjesë 
nga raporti i mbajtur në konferencën e 18-të të partisë të rrethit të 
Matit, në ,emër të komitetit partisë, nga sekretari i parë i tij, shoku 
Mustafa Pajenga. - Rruga e Partisë, ,1969, nr. 4, f. 44-55. 

26. Për thellimin e mëtejshëm të lëvizjes revolucionare mbi kuptimin 
ideo-politik të rendimentit e masave për rritjen e tij të pandarë. (Nga 
plenumi i Komitetit Partisë të rrethit Durrës). - Adriatiku, 1969, 
17 prill. 

27. Presidiumi i Kongresit të 9-të të Partisë Komuniste të Kinës shpreh 
keqardhjen për dëmet nga tërmeti në shqipëri, jTelegram drejtuar 
K.Q. të Partisë së Punës të Shqipërisë./, - Zëri i P,opullit, 1969, 
9 prill. 

28. Prifti, K. Puna sistematike me aktivin e partisë dhe me kandidatët 
siguron· ripërtritjen e radhëve të partisë me gjak të ri. (Jeta e or­ 
ganizatës së . partisë). - Pararoja, 1969, 19 prill. 

-29. Rashi, Xh. Organizata e partisë e Rrapshe-Stares punon e lufton për 
rritjen, e të ardhurave· të kooperativistëve. - Jeta e Re, 1969, 
5 prill. 

30. Salati, B. dhe Gjoleka, T. Kur organizata bazë e partisë drejton gjith 
jetën e shkollës. - Zëri i V1orës, 1969, 6 prtll. 

31. · Shestani, Ç. Në luftë kundër çfaqjeve të konservatorizmit. /Nga jeta 
e organizatave-bazë të partisë). Jeta e Re, 1969, 16 prill. 

32. Shprehje e re e miqësisë revolucionare dhe solidaritetit luftarakë 
internacionalist. /Presidiumi i Kongresit të 9-të të JFK të Kinës i. 
drejton telegram KQ të PPSH me anë të cilit shpreh keqardhjen e 
thellë për dëmet e shkaktuara nga tërmeti./ - Zëri i Popullit, 1969, 
10 prill. 

33. Telegram i Komitetit Qendror të PPSH dhe Këshillit të Ministrave 
. të RPSH drejtuar popullsisë së rretheve të Fierit, Tepelenës, Vlorës, 
Beratit, Skraparit dhe Përmetit. /M.e rastin e rënies së termetit në 
këto ·zona./ - Zëri i Popullit, 1969, 5 prill. 

34. Toka, N. Rritja e veprimtarisë së komunistëve - kusht vendimtar 
për gjallërimin e jetës së organizatave të partisë. jEksperienca nga 
puna e partisë në rrethin e Elbasanit./ -. Rruga e Partisë, 1969, nr. 
4 f. 56-61. 
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35. Vujoshi, Gj. Forcimi i përbërjes së partisë është detyrë e përherësh­ 
me. /Nga jeta e organizatës bazë të partisë.r - Jeta e Re, 1969, 
9 prill .. 
II, 2 a shih edhe: 218-220. 

b) Puna ideologjike. Propaganda dhe agjitacioni. 

36. Andrea, Th. Të zbulojmë rrënjët klasore të paragjykimeve fetare. 
- Pararoja, 1969, 9 prill. 

37. Çekrczi, A. Lufta për çrrënjosjen e zakoneve prapanike dhe të besi­ 
meve fetare - problem i vazhdueshëm në punën ,e partisë. - Rru­ 
ga e Partisë, 1969, nr, 4, f. 69-73. 

38. Ferro, M. Kur komunistët lenë qoshet dhe shkojnë në prodhim. (Në 
koop, bujqësore «Agimi» Fier./ - Zëri i Popullit, 1969, 17 prill. 

39. Frashëri, Xh. Kongres që pregattti më tej partinë dhe popullin për 
luftën kundër revizionizmit. /Në ndihmë të studimit të Historisë së 
partisë.,' - Zëri i Popullit, 1969, i prill. 

40. Historia. e PPSH - armë e fuqishme edukimi ideologjik dhe kalitje 
revolucionare. '- Rruga e Partisë, 1969, nr. 4, f. 3-13. 

41. Madhi, S. Në . lidhjet e ngushta me masat qëndron forca dhe pa­ 
thyeshmëria e partisë sonë. (Në ndihmë të studimit të Historisë ·së 
PPSH). - Zëri i Popullit, 1969, 8 prill. 

42. Paçrami, :F. Nga idetë dhe vendimet - në zbatim, nga fjalët - në 
vepra, - Zëri i Popullit, 1969, 9 prill. 

43. Punonjësit e letërsisë dhe arteve zotohen të punojnë në mënyrë më 
revolucionare që të meritojnë plotësisht besimin e partisë ,e të popu­ 
llit. jPërshëndetje dërguar KQ të PPSH nga Kongresi i 2-të i Lidhjes 
së Shkrimtarëve dhe artistëve të Shqipërisë./ - Zëri i Popullit, 1969, 
27 prill. 

44. Saliu, R. Pjesëmarrjen e kuadrove drejtpërdrejtë në prodhim ne e 
shikojmë si një problem të madh ideologjik, - Shkumbini, 1969, 
16 prill. 

45. Studimi i Historisë së Partisë së Punës së Shqipërisë .:_ armë e fu­ 
qishme për edukimin ideologjik dhe revolucionar të klasës punëtore. 
- Shënime nga mbledhja me kuadro të bashkimeve profesionale. 
- Puna, 1969, 8 prill. 

46. Shehu, l\'luntaz. Nuk mësohet vetëm në shkollë, por mësohet edhe në 
jetë, edhe në punë. - Rruga e Partisë, 1969, nr. 4, f. 23-31. 

47. Ta ngremë në një shkallë të re, më të lartë luftën kundër zakoneve 
e normave të vjetra, kundër koncepteve idealiste - fetare. {Krye­ 
artikull./ - Zëri i Popullit, 1969, 13 prill. 

48. Uçi, A. Familja, martesat dhe shkurorëzimet në vendin tonë. - Rruga 
e Partisë, 1969, nr. 4, f. 74-84. 
II. 2. b shih edhe: 7, 9, 14, 21, 98, 100 -106, 111-114, 126-127, 217, 235, 
253, 255, 263, 265, 268, 295, 298, 300-301, 622-660. 
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3. Partitë komuniste dhe punëtore 
(Marksiste-Leniniste) 

49. Lufta popullore - rruga e luftës së armatosur në Brazil. (Për­ 
mbledhje e rezolutës së Komitetit Qendror të Partisë Komuniste të 
Brazilit, aprovuar në janar 1969). - Rruga e Partisë, 1969, nr, 4, 
f. 85-99. 

50. Kompllotet mashtruese imperialisto-revizioniste do të dështojnë. 
Artikull i organit të PK (Marksiste-Leniniste) të Australisë. - Zëri 
Popullit, 1969, 20 prill. 

Ko n g, res i 9-të PK të Kinës. 

51. Lin Biao. Raporti politik i mbajtur në emër të KQ të iPK të Kinës 
nga nënkryetari Lin Biao në Kongresin e 9-të të PK, të Kinës. - 
Zëri i Popullit, 1969, 29 prill. 

52. Kongresi i 9-të i PK të Kinës, kongres i unitetit dhe i fitoreve vazh­ 
don me sukses punimet. U aprovua nxehtësisht dhe njëzëri fjalimi i 
Kryetarit Mao Ce-Dun si dhe raporti politik i mbajtur nga shoku 

· Lin Biao dhe Statuti i Partisë. K,omunikatë e Sekretariatit të Presi­ 
diumit të Kongresit. - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 prill. 

53. U hap Kongresi i 9-të i Partisë Komuniste të Kinës. fK.omunikatë e 
Sekretariatit të presidiumit të Kongresit të 9 të PKK./ - Zëri i Po­ 
pullit, 1969, 2 prifi. 

* .* * 
54. Dokumentar e aprovuara në Kongresin e 9-të të Partisë ngjallin en­ 

tusiazërn të madh me masat e gjëra revolucionare të Kinës. - Zëri i 
Popullit, 1968, 18 · prill. 

55. E gjithë Kina i përgjigjet me entusiazëm thirrjes së madhe të Krye­ 
tarit Mao Ce-Dun për arritjen e fitoreve akoma më tël mëdha. - Zëri 
i Popullit, 1969, 17 prill. 

56. E gjithë Kina i përgjigjet me entusiazëm thirrjes së Kryetarit 
Mao Ce-Dun për arritjen e fitoreve akoma më të mëdha. - Luftëtari, 
1969, 17 prill. 

57. Entusiazëm dhe hare në të gjithë Kinën popullore fPër nder të 
Kongresit 9-të./ - Puna, 1969, 4 prill. 

58. Forcat revolucionare marksiste-leniniste i dërgojnë përshëndetjet më 
të zjarrta Kongresit të 9-të të PK të Kinës. - Zëri i Popullit, 1969. 
11 prill. 

59. Forcat revolucionara në botë përshëndesin Kongresin e 9-të të PK të 
Kinës. - Zëri i Popullit, 1969, 15 prill. 

60. Forcat revolucionare në botë përshëndetin Kongresin e 9-të të PK 
të Kinës. - Zëri i Popullit, 1969, 23 prill. 

61. Forcat revolucionare përshëndesin Kongresin e 9-të të Partisë Ko­ 
muniste të Kinës. - Zëri i Popullit, 1969, 12 prill. 
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62. Kongresi i 9-të i PK të Kinës është një ngjarj,e e madhe historike. 
- Zëri i Rinisë, 1969, 30 prill. 

63. Kongresi i 9-të i Partisë Komuniste tët Kinës - fitore e madhe 
revolucionare, grusht i fuqishëm kundër imperializmit dhe revizioniz­ 
mit. - Drita, 1969, 27 prill. 

64. Kongresi i 9-të i PK të Kinës hapi një periudhë të re të ndritur 
në marshimin e pandaleshem, fitimtar të Kinës IP,opullore. - 
Luftëtari, 1969, 27 prill. 

65. Kongres], i unitetit dhe i fitoreve të mëdha për PK të Kinës dhe 
popullin kinez. - Mësuesi, 1969, 30 prill. 

66. Kongresi, i 9-të i Partisë Komuniste të Kinës ngjarje e madhe his­ 
torike. - Puna, 1969, 29 prill. 

67. Kongresi i 9-të i PK! të Kinës - ngjarje me rëndësi të madhe his­ 
torike për popullin kinez, për çështjen e revolucionit dhe socializmit. 
/Kryeartikull./ - Zëri i Popullit, 1969, 27 prrll. 

68. Kongresi i 9-të i Partisë Komuniste të Kinës - ngjarje me rëndësi 
të madhe historike. - Luftëtari, 1969, 6 prill. 

69. Kongresit të 9-të të Pertisë Komuniste të Kinës vazhdojnë t'i vijnë 
përshëndetje të zjarrta nga marksistë-leninistët e vendeve të ndrysh­ 
me të botës. - Bashkimi, 1969, 23 prill. 

70. Kongresit të 9-të të Partisë Komuniste kineze, /Telegrarn përshën­ 
detje e Komitetit Qendror të PPSH me rastin e hapjes së Kongresit./ 
- Zëri i Popullit, 1969, 3 prill. 

71. Kongresi i 9-të i P,K, të Kinës u dha fund me sukses punimeve të 
tij. Komunikatë e Sekretariatit të Presidiumit të Kongresit - Zëri i 
Popullit, Bashkimi, Zëri i Rinisë, Mësuesi, 1969, 26 prill. 

72. Mbarë populli i përgjigjet me entusiazëm thirrjes së madhe të 
Kryetarit Mao Ce-Dun për arritjen e fit.oreve akoma më të mëdha. 
- Bashkimi, 1969, 17 prill. 

73. Masat punonjëse dhe ushtarakët e Pekinit përshëndesin ngrohtësisht 
thirrjen e Kryetarit Mao Ce-Dun dhe aprovimin e raportit politik e 
të Statutit të Partisë. në Kongresin e 9-të të Partisë. - Zëri i Po­ 
pullit, Bashkimi, 1969, 16 prill. 

74. Meting dhe manifestim i madn i punonjësve të kryeqytetit. fPër nder 
të Kongresit të 9-të të PKK./ - Luftëtari, 1969, 3 prill. 

75. Meting dhe manifestim i madh i punonjësve të kryeqytetit. /Me ras­ 
tin e hapjes së Kongresit të 9;-të të PKK./ - Zëri i Popullit, 1969, 
3 prill. 

76. Miting kushtuar hapjes së Kongresit të 9-të të Partisë Komuniste të 
Kinës. - Adriatiku, 1969, 6 prill. 

77. Ne gjithë Kinën përshëndetet me entusiazëm mbyllja me sukses e 
Kongresit të 9-.të të Partisë Komuniste dhe përkrahet me vendosmëri 
Komiteti i Ri Qendror. - Luftëtari, 1969, 27 prill. 
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78. Organizata përparimtare përshëndesin Kongresin e 9-të të PK të 
· · Kinës Zëri i Popullit, 1969, 18 prill. 

79 .. Partitë marksiste-Leniniste dhe popujt revolucionarë të botës vazh­ 
dojnë të përshëndesin me entusiazëm Kongrestn e 9-të të Partisë 
Komuniste të Kinës. - Bashk_imi, 1969, 15 prill. 

80. Petrela, H. Entustazem i madh revolucionar, aprovim i njëzëshëm i 
vendimeve të Kongresit të 9-të të Partisë. - Zëri i Popullit, 1969, 
20 prill. - 

81. Petrela, H. Kongresi i 9-të i Partisë - burim i· madh frymëzimi 
për popullin kinez. (Nga korespondenti i «Zërit. të Popullit» në Pe­ 
kin). - Zëri i Popullit, 1969, 22 prill. 

82. Përshëndetje të zjarrta drejtuar Kongresit të 9-të të PK të Kinës 
nga forcat revolucionare në vende të ndryshme të botes. - Zëri i 
Popullit 1969, 10 prill. 

lt3. Përshëndetje të zjarrta revoluci,onare komunistëve dhe popullit të 
madh kinez, shokve tanë të armëve!/ Me rastin e Kongresit të 9-të 
të PKK./ - Zëri i Popullit, 1969, 4 prill. 

84. Përshëndetje re'volucionar,e Kongresit të 9-të historik të Partisë 1{0- 
munistej të Kinës. - Mësuesi, 1969, 5 prill. 

85. Përshëndetje revolucionare Kongresit të 9-të historik të Partisë 
Komuniste të Kinës, - Puna, 1969, 4 prill. 

8fL Përshëndetje të zjarrta revolucionare /Kongresit të 9-të të Partisë 
Komuniste kineze./ - Zëri } Rinisë, 1969, 5 prill. 

87. Përshëndetje të zjarrta Kongresit të 9-të të Partisë Komunlste 
Kineze. - Drita, 1969, 6 prill. 

88. Populli dhe forcat tona të armatosura përshëndesin me entusiazëm 
revolucionar Kongresin e 9-të të Partisë Komuniste të Kinës. -- 
Luftëtari, 1969, 6 prill. · 

89. Populli i rretli.it të Tepelenës dhe i krahinës së Mallakastrës për­ 
shëndet Kongresin e 9-të të PK të Kinës. / Telegram. ; - Zëri i 
Popullit, 1969, 9 prill. 

90. Populli kinez aprovon njëzëri me entusiazëm vendimet e Kongresit 
të 9-të të 'Partisë. - Zëri .i Popullit, 1969, 29 prill. 

91. Populli kinez përshëndet me entusiazëm Kongresin e 9-të të Partisë. 
- Mbi 400 milion revolucionarë kanë marrë pjesë në manifestimet 
dhe mintingjet për nder të kongresit. - Zëri i Popullit, 1969, 15 prill. 

92. Populli kinez përshëndet me entusiazëm mbylljen me sukses të Kon­ 
gresit të 9-të të Partisë dhe përkrah me vendosmëri Komitetin e ri 
Qendror. - Zëri i Popullit, 1969, 27 prill. 

93. Populli kinez përshëndet me entusiazëm raportin politik të Komi­ 
tetit Qendror mbajtur në Kongresin e 9-të të Partisë. - Zëri i Popu­ 
llit, 1969, 30 prill. 
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94. Punëtorët, fshatarët dhe ushtarakët e Pekinit. përshëndesin mbylljen 
me sukses të punimeve të Kongresit të 9-të të Partisë dhe zgjedhjen 
e Komitetlt të ri Qendror. - Bashkimi, 1969, 26 prill. 

95. Rroftë Kongresi i 9-të i Partisë së Lavdishme Komuniste të Ki­ 
nës. /Kryeartikull./. - Bashkimi, 1969, 27 prill. 

96. U hap Kongresi i 9-të i Partisë Komuniste Kineze. - Zëri i Ri­ 
nisë, 1969, .2 prill. 

II, 3 'a shih edhe: 4, 6, 270, 276. 

4. Lufta e P.M.L. kundër revizionizmit modern. 

a) Lufta e PPSH kundër revizionizmit modern. 

Shih: 4, 39, 269, . 271, 275, 282. 

b) Lufta e partive të tjera M.-L. kundër 
revizionizmit modern. 

Shih: 50-52, 282, 288. 

III BASHKIMET E R[NISE. 

2. B.R.P.SH. 

a) Probleme të përgjithëshme. Puna e organizatave 
të rinisë. Arësimi politik i rinisë. 

97. Balla, I. Libri dhe organizata e rinisë. - Luftëtari, 11969, 20 prill. 

98. Bare, L. T'u vemë fshesën çfaqjeve të «vogla», të cilat pengojnë 
femrën· që në hapat e para të jetës së saj. (Të çojmë deri në fund 
luftën kundër zakoneve prapanike, besimeve dhe ideologjisë fetare). 
- Zëri i Rinisë, 1969, 12 prilt. 

99. Cakaj, N. Në malet e Skraparit krijoi familjen e saj. - Shiptarja 
e Re, 1969, nr. 4, f. 9. 

100. Cakaj, E. Zakonet e vjetra e mbeturinat fetare ngjallen po nuk pu­ 
nove deri në çfarosjen e tyre të plotë. jNga diskutimet masive të 
organizatës së BRPSH - Vërzhezhë - Skrapar.y - Zëri i Rinisë, 
1969, 26 prill. 

101. Demi, D. Të çojmë deri në fund luftën kundër zakoneve prapanike, 
besimeve fetare dhe ideologjisë borgjeze fetare. /Puna e Rinisë në 
rrethim e Shkodrës./ - Zëri i Rinisë, 1969, 9 prill. 

102. Bita, 'I'. dhe Greva, I. Çfar i pengon marrëdhëniet· e drejta sho­ 
qërore, ndërmjet të rinjve e të rejave dhe si duhet të jenë ato? - 
Zëri i Rinisë, 1969, 9 prill. · · 
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103. Çfarë i pengon marrëdhëniet ,e drejta shoqërore, ndërmjaj të rinjve 
dhe të rejave dhe si duhet të jenë ato? /,Artikuj nga autorë të 
ndryshëm./ - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

104. Çfarë i pengon marrëdhëniet e drejta shoqërore, ndërmjet të rinjve 
e të rejave dhe si duhet të jenë ato? /Artikuj nga autorë të ndry­ 
shëm.; - Zëri i Rinisë, 1969, 16 prill. 

105. Çfarë i pengon, marrëdhëniet e drejta shoqëroro ndërmjet të rinjve 
e të rejave dhe si duhet të jenë ato? .f Artikuj nga autorë të ndry­ 
shëm./ - Zëri i Rinisë, 1969, 23 prill. 

106. Dollani, H., Bregu, Xh. dhe Zani, Sh. «Përse i bëjnë presion Vezires 
të lërë shkollën». /Në gjurmën e shkrimeve tona./ - Bashkim], 1969, 
~0 prill. 

107. Ohrami, M. Organizatat të merren më shumë me problemet e edu­ 
kimit estetik të rinisë. - Zëri i Rinisë, 1969, 16 prill. 

108. Fiku, P. Për të zhdukur zakonet e vjetra dhe mbeturinat fetare të 
Jemi gjithmonë në aksion. /Në Dononisht - Dibër./ - Zëri i 
Rinisë, 1969, 23 prill. 

109. Gjerçovi, Xh. Mbi disa çështje të forcimit të punës edukative me 
studentët. - Nga referati /i mbajtur në emër të Komitetit Rinisë të 
Universitetit në aktiv me kuadrotë e rinisë! të shkolla.ve të larta/. - 
Studenti, 1969, 10 prill. 

110. Haxhiaj, F. Zgjerohet e thellohet inisiativa «Në gjurmat e lavdisë 
së luftës e të punës». /Eksperiencë nga puna e rinisë në rrethin e 
Gjirokastrës./ - Zëri i Popullit, 1969, 24 prtll, 

111. Kallajzhiu, V. Tërheqja aktive e masave të rinisë në aksione është 
shkolla më e madhe për edukimin - revolucionar të tyre. /Në rre­ 
thin e Elbasanitç' - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

112. Zakonet prapanike dhe konceptet idealiste fetare në shënjestër të 
rinisë ,gjirokastrite. (Nga mbledhja e organizatave të BRPSH-së). 
Zëri i Rinisë, 26 prill. 

113. Kurti, Sh. Forcimi i jetës së brendëshme në organizatën e rinisë - 
detyrë e rëndësishme që vuri Kongresi i V-të i BRPSH. - Adria­ 
tiku, 1969, 13 prill. 

114,. Latifllari, D. Paragjykimet fetare dhe zakonet prapanik s ndrydhin 
pjesëmarrjen e vajzave ne aktivitete të ndryshme. - Adriatiku, 1969, 
10 prill. 

115. Lumturinë e ndërtojmë kudo. (Një vajzë myzeqare martohet në ma­ 
, let e Pukës). - Zëri i Rinisë, 1969, 26 prill. 

116. Malo, E. Rinia do të shkruajë një faqe tjetër të lavdishme të his­ 
torisë së aksioneve. /Mbi taracirnet në rrethin e Sarandës./ - Bash­ 
kimi, 1969, 26 prill. 

117. Mialja, N: dhe Meshi, P. Vajzat e Lekbibajt mbajnë gjallë frymën 
e aksionit. i/Lufta për përmirësimin e mënyrës së jetesës në fshat./ 
- Zëri i Popullit, 1969, 1 prill. 
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118. Myftiu. N. Gabimi f:'J dëshirat e pionerëve dhe dreitimt i keq. jBi­ 
sedë me pionierët e kompanisë së VII-të B të shkollës 12-vjeçare 
«Hydajet Lezha+.Z - Zëri i Rinisë, 1969, 9 prill. 

119. Myftiu, N. Kuptimi i thellë i përmbajtjes - kusht i domosdoshëm 
për zgjerimin dhe thellimin në baza të shëndosha të lëvizjes «Të 
mësojmë nga klasa punëtore-x / Nga seminari i organizatës mbi inisia­ 
tivën «Të mësojmë nga klasa punëtore.-y - Zëri i Rinisë 1969, 
2 prill. · ' 

120. Myftiu, N. Veprimtaria e fëmijëve dhe infeksioni burokratik i udhë­ 
heqësit të pionierëve, - Zëri i Rinisë, 1969, 26 prill. 

121. Muço, B, Si ka shërbyer aksioni për të rritur vetveprimtarinë e or­ 
ganizatës së rinisë dhe për të forcuar marrëdhëniet mësues-nxënës. 
(Të përfitojmë nga përvoja e njeri tjetrit). /Në shkollën Partizani 
- Tiranë./ - Zëri i Rinisë, 1969, 12 prill. 

122. Rahmani, K. Basfikëpunimi me klasën punëtore është domosdosh­ 
mëri për organtzatat tona të rinisë. ~ Studenti, 1969, 3 prill. 

123. Rinia e zonës së Shupalit zotohet t'i hyjë gjërësisht punës eksperi- · 
mentalo-shkencore për rritjen e rendimenteve. /Artikuj nga autorë 
të ndryshëm./ - Zëri i Rinisë, 1969, 16 prill. 

124. R'inia jonë heroike me entusiazëm, guxim e vrull revolucionar filloj 
betejën për ndërtimin e hekurudhës së re Elbasan..:/,Prrenjas; - Luf­ 
tëtafl, 1969, 10 prill. 

125. Risha, V. Organizata «funksionon» në rregull, por punët shkojnë 
keq. Pse? fNë rrethin e Korçës./ - Zëri i Rinisë, 1969, 23 prill. 

126. Sakajeva,. Q. Ajo ecën me kokën· lart. (Të ngrihen të gjithë kun­ 
dërthashetherneve). - Shqiptarja e Re, 1969, nr. 4, f. f3. 

127. Shehu, Q. Disa nga format dhe metodat që përdorin organizatat e 
rinisë për studimin e Historisë së PPSH. - Zëri i Rinisë, 1969, 
23 prill. 

128. Ta çojmë deri në fund luftën kundër zakoneve prapanike, besimeve 
dhe ideologjisë fetare. - Zëri i Rinisë, 1969, 16 prill. 

129. Tase, P. Lëvizja për të punuar me norma kolektive, niset nga një 
frymëzim i madh ideologjik. jLëvizja revolucionare· e. rinisë së 
Kutallisë.j - Zëri i Rinisë, 1969, 12 prill. · 

130. Uruçi, LI. Dëshirat, kërkesat, prirjet e talentet e çdo të riu. (Si 
të organizojmë aktivitetet në orët e lira). - Luftëtari, 1969, 3 prill. 

III, 2 a shih edhe: 19, 221, 232, 

b) Historia e BRPSH. 

131. Gëzuar festën pionerë! /Kryeartikull./ - Zëri i Rinisë, 1969, 19 prill. 

132. Leka, I. V. Nga veprimtaria e pionerëve gjatë luftës. 
1969, 2 prill. 

Pionieri, 
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133. Përshëndetje pionerëve për festën e tyre. - Bashkimi, 1969, 20 prill. 

134. Pioneri. /,Artikuj me rastin e 20 prillit ditës së pionerit./ - Zëri 
i Rinisë, i969, 19 prill. 

135. Nën kujdesin e partisë po rritet një brez i ri aktiv, revolucionar. 
jKryeartikull me rastin e përvjetorit të Debatikut.y - Zëri i Popu­ 
llit, 1969, 20 prill. 

3. R!inia në vendet e tjera. 

136. Një.i luftim «1 kundër 20». (Me rastin e përvjetorit të themelimit të 
Federatës së Rinisë për çlirimin e Vietnamit të Jugut). - Zëri i 
Rinisë, 1969, 19 prill. 

VI. HISTORIA. 

4. Historia e Shqipërisë. 

137. Backa, Ylli dhe Dushku, Gj. ••Bark, i gruas barut zien, më i fortë 
tjetri vjen». /Nga luftrat e popullit të Panaritit për liri./ - Zëri 
i Rinisë, 19ti9, 23 prill. 

138. Ballanca, F. 7-prilli 1939 - agresioni fashist dhe dita e rezistencës 
popullon .. (30 vjet më parë.) - Zëri i Rinisë, .Hl69, 5 prill. 

139. Ballvora, Sh. 7 prilli i 1939-ës nuk përsëritet më. - Bashkimi, 
'1969, 6 prill. 

140. Bebeti, M. Ndërsa populli rrëmbeu armët, krerët tradhëtarë i 
kthyen kurrizin popullit. jMe rastin e 7 prillit./ - Shkumbini, 1969, 
9 prill. 

141. Beqiraj, I. Nga historiku i një ndërmarrje. - Pioneri, 1969, 2 prill. 

142. Ceka, N.' Sukezat në mes të fushës. - Mësuesi, 1969, 2 prill. 

143. CukaUa, Z. Populli shqiptar i priti. pushtuesit me pushkë. /Me rastin 
e 30 vjetorit të sulmit të pabesë të Italisë fashiste kundër Shqipë­ 
risë./, - Zëri i Popullit, 1969, 6 prill. 

144. Dedi, K. Avni Rustemi - shembull i gjalle patriotizmi. (Me rastin 
e 45 vjetorit të vdekjes). -· Bashkimi, 1969, 22 prtll. 

145. Demostrata e 12 prillit 19.42. /27 vjet më parë.fi - Adriatiku, 1969, 
13 prill. 

146. Dini, J. Poshtë fashizmi! (kujtime). /Mbi demostratën e 7 prillit 1943./ 
- Jeta e Re, 1969, 5 prill. 

147. Domi, M. Kongresi i Manastirit (14-22 nëndor 1908), ngjarje e shë­ 
nuar në, historinë e popullit tonë. - Studjme Historike, 1968, nr, 4, 
t. 153-175. - Përmbl. frëngj. - Bibliogr.: 29 tit. 
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148. Gjithmon i patrembur, gjithmon heroik. /Kryeartikull. Me rastin e 
7 prillit./ - Drita, 1969, 6 prill. 

149. Raskaj, S. Jehona e Lidhj€s së Prizrenit në lëvizjen për çlirimin 
kombëtar. (1881-1912). - Studime Historike, nr. f. 145-149. Përmbl. 
frengi. - Bibliogr.: 13 tit. 

150. Raskaj, Z. Roli reaksionar i klerit ndaj pnoblemeve të alfabetit, 
gjuhës e shkollës shqipe. - Mësuesi, 1969, 9 prill. 

151. Isaku, S. Në mësymje të përgjithëshmo kundër armikut. 25 vjet më 
parë - Zëri i Popullit, 1969, 5 prill'. 

152. Koka, V. Problemi i gruas në lëvizjen ideologjike të viteve 30 të she­ 
kullit XX. - Studime Historike, 1968, nr. 4, f. 101~107. - Përmbl. 
frëngj. - Bibliogr.: 31 tit. 

153. Lazimi, S. E. Nga historiku i fshatit Shenavlash, - Pionieri, 1969, 
2 prill. 

154. Lila, S. Demostrata e 12 prillit 1942. - e;ëri i Rinisë, 1969, 16 prill. 

155. Liria. dhe pavarësia e atdheut tonë socialist janë në duart të sigurta. 
(7 prilli nuk! do\ të përsëritet më). - Puna, 1969, 4 prill. 

156: Okupimi i Shqipërisë dh€ rezistenca popullore në Durrës. (30 vjet 
më parë). - Adriatiku, 1969, 6 prill. 

157. Populli ynë është vigjilent, i gatëshëm dhe i pamposhtur. /Me rastin 
e 30 vjetorit të pushtimit të Shqipërisë nga Italia fashiste.r - Luf­ 
tëtari, 1969, 6 prill. 

158. Prifti, K. Lëvizja politike - kulturale në Shqipëri në pragun e 
Kongresit të Manastirit. - Studime Historike, 1968, nr. 4, f. 183-195. 
- Përmbl. frengj. - Bibliogr.: f. 84. 

159. Qëndresë heroike. /30 vjet më parë Italia fashiste sulmoi pabesisht 
Shqipërinë./ - Bashkimi, 1969, 5 prill. . 

160. Rada, A. Në ato ditë të vështira të prillit 1939. - Drita, 1969, 6 prill. 

161. Shqipëria - kështjellë e pamposhtur e socializmit. /Kryeartikull/ - 
Me rastin e 30 vjetorit të sulmit të pabesë të Italisë fashiste ndaj 
Shqipërisë/ - Zërf i Popullit, 1969, 6 prill. 

162. Shqipëria - kështjellë e pamposhtur në brigjet e Adriatikut. {Krye­ 
artikull me rastin e 7 prillit përvjetorit të sulmit të pabesë të Italisë 
fashiste kundër Shqipërisë./ - Bashkimi, 1969, 6 prill. 

163. Veizi,. F. Populli dhe rinia jonë shkollore i pritën me armë në dorë 
pushtuesit fash1stë italjanë. (7 prill 1939-1969). - Mësuesi, 1969, 
5 prill. 

164. Veterniku, H. Problemi i Asamblesë Kushtetuese dhe zgjedhjet e vi­ 
tit 1923. - Studime Historike, 1968, nr. 4, f. ,Ul-137. - Përmbl. 
frëngj. - Bibliogr.: 132 tit. 

165. Uçi, A. Mbi disa aspekte të zhvillimit të familjes në vendin tonë. · 
- Studime Historike, 1968, rir. 4, f. 49-78. - Përmbl, frëngj. - 
Bibliogr.: 2 tit. 
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Mbi dëshm,orët Luftës nacional­ 
çlirimtare. 

166. Aliaj, S. «Ne do të fitojmë pasi na udhëheq Partia Komuniste» fMbi 
dëshmorin Pano Xhixho./ - Zëri i Popullit, 1969, 8 prill. 

167. Argjiri, Gj. «Luftën nuk e bën pushka, por njeriu që ka bindje të 
thellë në çështjen e partisë». fMbi. dëshmorin Andon Xoxa./ - 
Zëri i Popullit, - 1969, ,18 prill. 

168. Azizi, V. Naum Panxhi - bir trim i Shpatit. - Bashkimi, 1969, 
23 prill .. 

169. Bahja, B. Kujtojmë dëshmorin komunist. (Në gjurmat e një trakti 
të rviteve të luftës). - Shkumbini, 1969, 29 prill. 

170. Bakiasi, E. Sypatrembur para armikut. /Mbi dëshmorin Hekuran 
Çela./ - Bashkimi, 1969, 16 prill. 

171. Balaj, P. Jetoi e luftoi si mësues revolucionar dhe ra si trim. fMe 
rastin e 23 vjetorit të vrasjes nga bandat reaksionare të mësuesit 
Ndue Gjin Tuci./. - Mësuesi, 1969, 9 prill. 

172.. Brahanf, E. «Të lumtur jini ju që jini të rinj, do ta gëzoni Shqipëri­ 
në dhe do ta bëni vend të begatshëm», /Dyleman Çela nga katundi 
«Patin - Mat»-.J. - Zëri i Popullit, 1969, 9 prill. 

173. Begeja, S. Revolucionar dhe sportist (kujtojmë dëshmorin Prokop 
Myzeqari). - Sporti Popullor, 1969, 15 prill. 

174. Boçe, N. Bir i lagjes sonë, dëshmori trim, Myzafer Kotroçi. - 
Pararoja, 1969, 19 prill. 

175. Cuku, L. Kujtimi i një këngë revolucionare. /Mbi dëshmorin Bep 
Tusha/ - Jeta e Re, 1969, 5 prill. 

176. Dervish Hekali. - Zëri i Vlorës, ,1969, 10 prill. 

177. Dëshmori 18 vjeçar. jRushan Therepeli./ - Luftëtari, 1969, 17 prill. 

178. Durra, M. dhe Pema, I. I dashur me popullin i ashpër me armiqtë. 
/Mbi dëshmorin Ali Bytyçi./ - Bashkimi, 1969, 17 prill. · 

179. Dy shokë, dy miq, dy bashkëluftëtare. - /Dëshmorët Asim Zeneli 
- Pano Xhankallo.; - Pararoja, 1969, 29 mars. 

180. Frashërt, G. Raqi Grabocka - mësues dëshmor. - Mësuesi, 1969, 
30 prill. 

181. Hasani, P .. Ai vdiq si trimat. jLutfi Riza Hasanaj./ - Zëri i Rinisë, 
1969, 19 prill. 

182. Kazazi, O. Guximtari i njësitit gueril. /Dëshmori Kadri Hyskollari./ 
- Shkumbini, 1969, 16 prill. 

183. Kështu ra Mujo Ulqinaku /30-vjet më parë./ - Luftëtari, 1969, 
6 pzill. 
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184. Kita, P. Edhe në çastin e vdekjes ata u bënë tmerri i armiqve. 
/Mbi dëshmorët Janaq Kilica dhe Sul Misiri.; - Shkumbini, 1969, 
2 prill. 

185. Koçillari, A. Nga jeta dhe veprimtaria e Nako Spires. - Pioneri, 
1969, 2 prill. 

186. Kokona, N. Dëshmori Koço Kocollari, - Pararoja, 1969, 9 prill. 

187. Konda, M,. «Përpara shokë, rroftë Partial» 'fiVIbi dëshmorin Mazllëm 
Feti Agolli./ - Bashkimi, 1969, 30 prill. 

188. Konomi, V. Agjitator i flaktë dhe komisar trim. /Mbi dëshmorin 
Thanas Kond.mi./ --: Pararoja, 1969, 5 prill. . 

189. Kote, A. Kurdoherë pranë partizanëve, luftonte në ·ballë të tyre. 
- /Mbi dëshmorin Dervish Hekali./ .:_ Luftëtari, 1969, 10 prill. 

190. Kullolli, l. «Nëna ime o Parti!» /Mbi dëshmorin ·Pal· Mëlyshi./ - 
Zëri i Popullit, 1969, 11 prill. · 

191. Lela], R. Në strofkën e armikut. /Mbi dëshmorin Hito Gaço./ - Luf- 
tëtari, 1969, 3 prill, · 

192. Leli, D. dhe Lala, F. Me pushkë ,-- me këngë. - Zëri i Popullit, 
1969, 2 prill. 

193. Mertiri, T. «Natë e ditë në veprim, asnjëherë s'u përkule. (25 vjet 
me pare ra Memo Meta). - Bashkimi, 1969, ·2 prill. 

194. Mitrojorgji, P. «Ngreju, o popull punëtor ... !»/ Mbi dëshmorin Adem 
Sheme./ - Zëri i Popullit, 1969, 29 prill. 

195. Muharremi, H. Trim në luftë, i dashur me popullin. (Me rastin 
e 25-vjetorit të renias së Heroit të Popullit Dervish Hekali), - 
Bashkimi, 1969, 12 prill. • 

196. Muho, M. «Arshiu, biri im është gjallë». / Arshi Lengo./ --,- Pararoja, 
1969, 16 prill. · 

197. Mustafa, I.. Qeriba Derin, fDëshmore e Luftës nacionaj-çlirimta­ 
re./ - Zëri i Vlorës, 1969, 6 prill. 

193. Mu.shani, R. dhe Canga, V. Tom Kola, dëshmori i· parë partizan 
i qarkut të Shkodrës. - Zëri i Popullit, 1969, 19 prill. 

199. Najdeni, N. Pionerja trime rron në zemrat e popullit./ Mbi dësh­ 
moren Ylbere Bilibashi./ - Zëri i Popullit, 1969, 20 prill. 

200. Në1 kudhrën e luftës./ Dëshmori .Naurn Çaushi./ - Puna, 1969, 
18 prill. 

201. Rada, A. Trim sypatrembur. /Mbi dëshmorin Ali Visha.; - Puna, 
1969, 1 prill. 

202. Ramohito, H. «Partia mbi të gjitha» (25 vjet më parë ra Heroi i 
Popullit Dervish Hekali). - Zëri i Popullit, 1969, 12 prill. 

203. Reka, H. Trim mbi trimat ky Dervish Hekali. - Puna, 1969, 11 prill. 
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204. Rrapaj,1 F. M. Ai) ra duke luftuar për çështjen e partisë dhe të po­ 
pullit. /Mbi dëshmorin Hasan Ibrahim Kushta./ - Zëri i Rinisë, 
1969, 26 prill. 

205. Sadiku, S. Ata ranë dëshmore në një betejë. (Të njohim dëshmorët 
e rrethit tonë / Shejnaze Juka, Bardhyl Popo, Fehmi Kotherja./ 
- Shkumbini, 1969, 22 mars. 

206. Sulaj, N. Një nga të dhjetët. /Dëshmori Taip Ymeri nga Hekalt.j' 
- Bashkimi, 1969, 11 prill. 

207. Sulaj, N. Partizani trim. f.Dëshmori Syrja Grabocka./ 
1969, 8 prill. 

208. Sulaj, N. Përherë i pari në sulm. /Mbi dëshmorin Idriz Leshenka./ 
- Luftëtari, 1969, 20 prill. 

Puna, 

209. Shehu, N. Luanesha Labe, komunistja/ Qeriba Derri./ - Zëri i 
Popullit, 1969, 4 prill. · 

210. Shuteriqi, J. Një nga dëshmorët e parë. /Jani Todri./ - Shkumbi­ 
ni, 1969, 1121 ·prill. 

211. Tashi, V. Njeriu i aksioneve. (Dhimitër Konduri). - Zëri i Popu­ 
llit, 1969, 22 ,prill. 

212. ,•Të betohem nëna ime ... », / Mbi Heroin Pal Mëlyshi./ - Luftëtari, 
1969, 10 prill, 

213. Uli, M. Ai u rrit në valët e - revolucionit. / Mbi dëshmorin Tom 
Kola./ - Jeta e Re, 1969, 19 prill. 

214. Ulqini, H. Met Hasa. (Pioner! dëshmor). - Adriatiku, 1969, 20 prill. 

215. Uruç], R. Sportisti dëshmor / Tom Kola./ - Zëri i Rinisë, 1969, 
5 prill. 

VI. 4 shih edhe: 259-261. 

. 5. Historia e vendeve të huaja. 

2'16. Tregimi për luftëtarin trim palestinez Munir. 
16 prill. 

Bashkjmi, 1969, 

'VII. SHKENCAT EKONOMIKE. EKONOMIA 
POLITIKE. 

2. Mënyra socialiste e prodhimit . 

.tl7. Këllezi, A, Cilësia dhe rendimenti i punës - kërkesa të rëndësi­ 
shme në luftën për plotësimin e planeve. - Zëri i Popullit, 1969, 
22 prill. 
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VIII. NDERTIMI I SOCIALIZMIT NE RPSH. 

1. Gjëndja e brëndëshme politike "dhe ekonomike. 

218. Çarçani, A. Nga fjala e shokut Adil Çarçani / mbajtur në mitin­ 
gun e ,madh që u organizua në Elbasan me rastin e fillimit të 
punimeve në hekurudhën Elbasan -:- Prenjas./ - Zëri i Popullit, 
Bashkimi, 10 ,prill, Zëri i Rinisë 12 prill. 

219. Shoku Enver Hoxha viziton zona të dëmtuara nga tërmeti në 
Krahës te Tepelenës dhe në Fratar e Hekal të Mallakastrës./ 
Puna, 1969, 8 prill. 

220. Shoku, .Mehmet Shehu viziton zona të ndryshme të prekura nga 
tërmeti i 3 prillit. - Zëri i Popullit, 1969, 6 prill. 

* * * 
· 221. Baflanea, E. Fatin e kemi pasur të mire, sepse atë na e krijoi par­ 

tia. / Reportazh nga zonat e dëmtuara nga tërmeti.; - Zëri i 
Rinisë, 1969, 9 prill. 

222 Begeja, K.: Për një fatnilje të shëndoshë socialiste. Shqiptarja e Re, 
1969, nr. 4, f. 8-9. 

223. Bimi, E. Një popull i tërë ngrihet në këmbë. J Reportazh nga zonat 
e dëmtuara nga tërmeti./ - Puna, 1969, 8 prill. 

224. Bofia, U. Dy vjet pune intensive për ngritjen e mëtejshme të ndër­ 
gjegjes dhe të nivelit të jetesës. (Në rrugën e zbatimit të Deklaratës 
së partisë dhe qeverisë të 29 prillit 1967). / Në rrethin e Krujës./ 
- Bashkimi, 1969, 29 prill. 

225. Braja, S. Jetë e re në Rrembec. / Në vitin e 25-të të çlirimit të 
atdheut. / - Luftëtari, 1969, 20 prill. 

226. Bushaka, G .. Jeta në qytezën minatore/, të Krrabës./ - Zëri 
Popullit, 1969, 30 prill. 

227. Dalani, M. 'Tërmeti tundi malet, por nuk e tund popullin tonë ... - 
Puna, 1969, 15 prill. 

228. Deda, L. dhe Turbani; iN. Shqipëria dhe tërmeti. '/Reportazh./ - 
Luftëtari, 1969, 6 prill. · 

229. Dedaj, P. Duke kujtuar pranv,erën e parë të lirë / 1 Majin 1945./ 
- Puna, 1969, 29 prill. 

230. Dede, S. Drejt hekurt po niset hjë rrugë e hekurt. •jReportazh./ 
- Zëti i Popullit, 1969, 9 prill. 

231. Dibra, Xh. Punëtorët për elektrifikimin e 31 fshatrave. /Në rre­ 
thin e Shkodrës. / - Bashkimi, 1969, 17 prill. 

232. Doçi, L. «Brigadat, goditin!» /Reportazh nga ceremonia · e ina­ 
ugurimit të hekurudhës Elbasan-Prrenjas, / - Zëri i Rinisë, 1969, 
12 prill. 
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234. Doda, M. P., dhe Bala, S. Jetë .e re në Kashnjetin malor. - Bash­ 
kimi, 1969, 17 prill. 

235. Dhamo, U. Prej tyre duhet marrë shembull. /Mbi luftën kundër 
zakoneve prapanike në rrethin e ,Pukës.; - Bashkimi, 1969, 30 prill. 

236. E vjetra luftohet më mirë kur zbulohen shkaqeti e vërteta. /Nga për­ 
voja e fituar lidhur me lëvizjen jugë-veri në rrethin e Matit./ - 
Bashkimi, 1969, 20 prill.• 

237. Gëzhilli, M. Atje ku ndërtohet traseja. /Në hekurudhën Elbasan­ 
Prenjas./ - Luftëtari, 1969, 24 prill. 

238. Gurakuqi, Z. Optimizëm, guxim, solidaritet. - Shënime nga zonat e 
dëmtuara nga tërmeti. - Zëri i Rinisë, 1969. 26 Prill. 

239. I gjithë populli në këmbë për. të zhdukur pas.ojat e tërmetit. - 
Zëri i Popullit, · 1969, 9 prill. 

240. Kozeli, B., «Ç'vigan i madh ky popull i vogël:» (Nga puna 
për zhdukjen e pasojave të tërmetit). - Luftëtari, 1969, 10 prill. 

241. Kurshuni, I dhe Kori, M. Divjaka dje dhe sot. (25-vjet Shqipëri 
Socialiste). - Bashkimi, 1969, 17 prill. 

242. Likaj, M. Vatra e shqiptari nxe miq sa të duash. /Reportazh nga 
Tepelena - zonë e dëmtuar nga tërmeti./ - Zëri i Popullit, 1969, 
30 prill. 

?43. M,e partinë në krye ne do të fitojmë gjithmonë edhe mbi tërmetet. 
· - Mësuesi, 1969, 16 prtll. 

244. Nikolla, N. Mësime nga tërmeti. (Duke çfletuar bllokun e shëni­ 
meve), - Zëri i Popullit, 1969, 20 prill. 

245. Nikolla, N. dhe Spahiu, Xh. «Shqipëria një pëllëmbë - popull dhe 
parti në këmbë» f.Reportazh nga zonat e dëmtuara nga tërmeti./ 
- Zëri i Popullit, 1969, 8 prill. 

246. Një Maji i 25-të i pranverës socialiste. /Kryeartikull./ - Zëri i 
Rinisë, 1969, 30 prill. 

247. 1 Maji ynë proletar. :__ Puna, 1969, 29 prill. 

248. Pa bindur njerëzit për dëmet që sjell mungesa e hygjenës, nuk 
mund të luftohet si duhet për përmirësimin e mënyrës së jetesës 
në fshat. jBrigada e kontrollit shoqëror e gaz. «Bashktmi» /në rre­ 
thin e Matit./). - Bashkimi, 19fi9, 1 prill. 

249. Puja, A .. Për forcimin· e regjimit të kursimit duhet të mendojmë të 
gjithë. /Në rrethin e Korçës./ - Bashkimi, 1969, 30 prill. 

250. Simoni, L. Si arritëm të fit,ojmë titullin «Fshat model» /Në shko­ 
llën 8 vjeçare të Armenit - Vlorë./ - Puna, 1969, 22 Prill. 

251. Skënderi, K. dhe Nako, A. 'Forcimi i regjimit të. kursimit - faktor 
me rëndësi për rritjen e rentabilitetit. - Zëri i Popullit, 1969 
15 prill. 
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232. Tase, P. Tërmeti dhe vëllezërit e vërtetë. jReportazh./ - Zëri i 
Rinisë, J.969, 9 prill. · 

253. Verli, A. Të thellojmë gjithnjë më shumë pjesëmarrjen e masave 
punonjëse në forcimin e regjimit të kursimit. - Rruga e Partisë, 
1969, nr. 4, f. 14-22. 

VIII. 1. shih edhe: 27, 32, 47-48, 98-99, 100-101, 102-106, 108, 111-112, 
114-115-117, 126-128, 217. 

2. Organizatat e masave. 

a) Fronti Demokratik. 

254. Galloi, S. Të thellojmë më tej punën për edukimin ideopolitik të anë­ 
tarëve të organizatës /të Frontit Demokratik - Durrës./ - Adriatiku, 
1969, 20 mars. 

255. Lako, T. Feja dhe ndikimi i s::ij nuk zhduken me një të rënë të sapa­ 
tës. /Luf'ta e organizatas së Frontit Demokratik të rrethit Mat./ - 
Bashkimi, 1969, · 18 prill. ' 

256. Xhamballo, V. Dokumentat e partisë - forcë mobilizuese për 
aksione. (Nga jeta dhe veprimtaria e organizatave të Frontit /në rre­ 
thin e Gjirokastrës./). - Bashkimi, 11969, 15 prill. 

b) Bashkimi Grave të Shqipërisë. 

257. Të krijojmë kushte më të mira lehtësuese për gratë. - Jeta e 
Re, 1969, 12' prill. 

258. Çoçi, K. Edukimin ideologjik të grave e bëjmë në përshtatje me 
kushtet dhe problemet që ka secila organizatë. - Zëri i popullit, 
1969, 16 prill. 

259. Gjergji, A. Ndryshim në pozitën familjare të gruas fshatare. (Sipas 
materialeve të mbledhura në kooperativën «Çlirimi» në 1Poja.n të 
Korçës) - Studime Historike. 1969, nr. 4, f. 89-97. me pasq. - 
Përmbl. frëngj. - Blbliogr.: 15 tit. 

260. Kapo, V. Mësimet e shokut Enver Hoxha për trajtimin dhe zgjedhjen 
e disa problemeve të gruas. - Studime Historike, 1968, nr. 4, f. 3-21. 
- Përmbl. frëngj. - Bibliogr.: 21 tit. 

261. Kazazi, O. Luftëtare trime. - Shqiptarja e Re, 1969, nr. 4, f. 5-6. 

262. Korbi, Xh. Gëzuar festën' shoqe. (M.e rastin ie 8 Marsit./ - Shqip­ 
tarja e Re, 1969, nr, 4, f. 4. 

263. Kote, E. Për çrrënjosjen .e koncepteve të gabuara dhe mbeturi­ 
nave fetare /Lidhur me 'diskutimin e hapur n'organizatën e gruas 
- Durrës./ - Adriatiku, 1969, 20 prill. 

264. Kurti, H. Kur gruaja vihet vetë në ballë të luftës për emancipimin 
e saj. .. ! - Bashkimi, 1969, 17 prill. 
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265. Omari, L. T'i hyjmë sa më thellë studimit konkret të problemeve të 
emancipimit të gruas. - Bashkimi, 1969, 12 prill. 

266. Pë1; një pjesëmarrje sa më të gjërë dhe aktive të gruas në ndërtimin 
socialist. Nga, mb1edhja e plenumit të tretë të Këshillit të Përgjith­ 
shëm të BGSH. - Zëri i Popullit, 1969, 19 prill. 

267. Pjesëmarrja e gruas në prodhimin shoqër,or dhe krijimi i kushteve 
lehtësuese - problem ,i madh politik dhe ideologjik. - Shënime 
nga plenumi i 3-të i Këshillit të Përgjithshëm të BGSH - Bashkimi, 
1969, 19 prill. 

268. Xholi, Z. Marksizëm-Leninizmi dhe problemet themelore të emanci­ 
pimit të gruas. - Studime Historike, 1968, nr. 4, f. 29-44,. - Përmbl. 
frëngj. - Bibliogr, 17 tit. 

3. Politika e jashtëme. 

269. Presionet ushtarake - bazë e diktatit dhe e shantazhit politik të 
udhëheqësve revizionistë sovjetikë. - Zëri i Popullit, 1969, 11 prill. 

4. Të huajt për Shqipërinë. 

270. Zëri i Shqipërisë· - Zëri i së vërtetës. 1JNga, letrat që i kanë dër­ 
guar Radio-Tiranës dëgjonjës të vëndeve të ndryshme të botës./ - 
Zërf i Popullit, 1969, 6 prill. 

IX. GJENDJA POLITIKE-·EKONOMIKE DHE 
POLITIKA E JASIITEME E VENDEVE TE HUAJA. 

1. Probleme të përgjithëshme. Organizatat ndërkombëtare. 

271. AlibaU, ·J. Nato-ja dhe aleanca kundërrevolucionarn imperialiste- 
revizioniste. - Zëri i Popullit, 1969, 13 prill. · 

272. Gazetarët revolucionarë duhet të ndihmojnë për të shpënë më tej 
luftën revolucionare të popujve. - Thirrje e shoqatës së gazetarve 
afrcaziatikë. - Bashkimi, 1969, 19 prill. 

273. Komiteti i 18-ve për çarmatimin vend pazarllëqesh imperialisto­ 
revizioniste për bashkësundimin e botës. - Bashkimi, 1969, 20 prill. 

Korbi, A. Blloku agresiv i NATO-s - vegël agresioni në duart e 
imperializmit amerikan. - Bashkimi, 1969, 11 prill. 

Natoja në .darën e krizës dhe kontradiktave. - Luftëtari, 1969, 13 
prill. 

276. Si e presin 1 Majin punëtorët e vendeve kapitaliste. (Në barrikadat 
e luftës klasore). ~ Puna, 1969, 29 prill. 

274. 

275. 

IX. 1 shih edhe: 51-52. 
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2. Gjendja politike-ekonomike. 

277. Afrika lufton për çrrënjosjen e plotë të kolonializmit. - Zëri 
Popullit, 1969, 15 prill. 

278. Andoni, P. Kthetrat e monopolit Janki në Amerikën Latine. - 
Zëri i Popullit, 1969, 18 prill. 

279. Asgjë nuk mund ta ndalë rininë çekosllovake në luftën e saj kundër 
pushtuesve dhe tradhëtarëve, - Zëri i Rinisë, 1969, 2 prill. 

280. Kaba, V. Ekuadori nën kthetrat e tmperialtzrnlt amerikan. - Bash­ 
kimi, 1969, il.8 prill. 

281. Krisafi, K. Forcat revolucionare të Japonisë me barrikadat e luftës 
klasore. - Zëri i Popullit, 196'9, 19 prill 

262. Llogjika prej gangsteri e careve të rinj revizionistë sovjetikë në 
veprim. /Mbi demostratat e 28 marsit në Çekosllovaki./ - Luftë­ 
tari, 1969, 6 prill. 

283. Masat rev,olucionare të Kinës hidhen më me vrull në fl3t>ntin ·e 
prodhimit. (Për nder të Kongresit të 9-të të Partisë). - Zëri 
Popullit, 1969, 19 prill. 

284. Masat revolucionare të Kinës janë mobilizuar për të vënë në jetë 
dokumentat ,e aprovuara në Kongresin e 9-të të PKK. - Bashki­ 
mi, 1969, 19 prill. 

285. Me gjithë masat e egra fashiste, populli çekosllovak shton rezis­ 
tencën dhe urrejtjen e tij të thellë kundër pushtuesve dhe klikës 
kapitullante. - Zëri i Popullit, 1969, 3 prill. 

286. Minatorët e qymyr-gurit në Kinë arritën fitore të reja në revolu­ 
cion dhe në prodhim. ff!ër nder të Kongresit të 9-të të Partisë Ko­ 
muniste të Kinës./ - Puna, 1969, 22 prill. 

287. Ndrrim roje revizionistësh në Pragë. - Dubçeku ia la vendin kuis­ 
lingut tjetër Husak. - Zëri i Popullit, 1969, 19 prill. 

288. Pasoja të restaurimit të kapitalizmit në Bashkimin Sovjetik. - Puna, 
1969, 1 prill. 

28~. Pazarrllëke imperi.alisto-revizioniste në prapaske•ë kundër popuj­ 
ve arabë. - Zëri i Popullit, 1969, · 9 prill. 

290. Petrela, H. Fitore të reja të shkëlqyera të punëtorëve revolucio­ 
narë. - Zëri i Popullit, 11969, 16 prill. 

291. Populli çekosllovak nuk do t'u nënshtrohet kurrë pushtuesve re­ 
vizionistë sovjetikë. - Bashkimi, 1969, 24 prill. 

292. Populli çekosllovak nuk i nënshtrohet forcës së okupatorëve revi­ 
zionistë. - Zëri i Popullit, 1969, 15 prill. 

293. Populli i Shangait është i vendosur të ecë përpara në rrugën re­ 
volucicnarei proletare. (Në RP të Kinës). - Luftëtari, 1969, 20 prill 

294. Populli liridashës çekosllovak nuk nënshtrohet. - Zëri i P,opullit, 
1969, 5 prill. 
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295. Protesta në SHBA kundër dallimit racial dhe kundër sistemit de­ 
kadent të arësimlt. - Bashkimi, 1969, 23 prill. 

296. Punëtorët revolucionarë te Kinës çojnë përpara prodhimin me 
ritme akoma më të shpejta. (Për nder të Kongresit të 9-të të Par­ 
tisë). - Zëri i Popullit, 1969, 20 prill. 

297,.. Rali, V. Demostrim force e shantazhi Impertaltsto-revtzionist në 
pellgun e Mesdheut. - Zëri i Popullit, 1969, Q3 prill. 

298. Regjimi diktatorial proamerikan i Brazilit shtyp dhe shfrytëzon 
pamëshirë popullin. - Bashkimi, 1969, 9 prill. 

299. Rinia e botës në luftë kundër regjimit kapitalist, kundër shtypjes 
dhe dhunës. - Zëri i Rinisë, 1969, 2 prill. 

300. Rinia shkollore dhe studenteske spanjolle vazhdon luftën pa u 
përkulur. (Kundër diktaturës frankiste). - Mësuesi, 1969, 12 prill. 

301. Roshi, N. Komplote në kurriz të popullit të Nigerisë. - Zëri i Po­ 
pullit, 1969, ,2 prill. 

302. Roxhersi rikonfirmon politikën e agresionit dhe bashkëpunimit të 
SHBA me revizionistët sovjetikë. - Zëri i Popullit, 1969, 10 prill. 

303. Shehu, N. Valët e luftës çlirimtare në Kolumbi janë gjithnjë në 
ngritje. - Puna, 1969, 18 prill. · 

304. Themelko, N. Përleshjet e zezakëve në Çikago dhe «supër simbolet 
e lirisë». - Zëri i Rinisë, 1969, 9 prill. 

305., Uz.ina e parë e kushinetave të imta (Në RP të Kinës). - Puna, 
1969, 18 prill. 

306. Vetëm me luftë popujt afrikanë do të fitojnë mbi armiqtë imperia­ 
listë e shërbëtorët e tyre. (Me rastin e ditës së Lirisë së Afrikës). 
- Bashkimi, 1969, 15 prill. 

307. Zezakët në Detroit vazhdojnë luftën kundër shtypjes së egër të 
racistëve amerikanë. - Bashkimi, 1969, 2 prill. 
IX, 2 shih edhe:' 4, 6, 51-52, 54-96, 136, 269, 284. 

X. PLANIFIKiIMI. STATISTIKA. EVIDENCA. 
ORGANIZIMI DHE DREJTIM\I I PUNEs. 

308. Bardhi, H. Disa çështje që kanë të bëjnë me statistikën. (Probleme 
të shkollës së lartë). - Arësimi Popull,or, 1969, nr. 2, f. 46-55. 

XII. PUN A. 

1. Probleme të përgjithëshme. 

309. Bejkosala, M dhe Gjishti, M. Punëtorët e rinj edukohen me fry­ 
mën re dashurisë për njerëzit e punës, për punën, për makineritë. - 
Zëri i Popullit, 1969, 6 mars. 
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310. Hajdari, T., Hoxha, R. dhe Arberi, A. Aksioni - rrugë fitoresh për 
kalitjen e ndërgjegjes. - Lufta për të merituar titullin e «Briga­ 
dës 25 vjetorit të çlirimit të Atdheut» lëvizje e madhe ideologjike 
e klasës sonë punëtore. -· Puna, 1969, 18 prill. 

311. Kallfa, A. Minatorët e Kurbneshit udhëheqin garat socialiste. - 
Puna, 1969, 22 prill. 

312. Kufo, S. Një lëvizje që ka si qëllim, para së gjithash; revoluciona­ 
rizimin e mëtejshëm të ndërgjegjes së njerëzve. /Lidhur me ngrit­ 
jen e normave dhe rritjen e ndërgjegjes socialiste./ Në rrethin e 
Beratit/ - Zëri i Popullit, 1969, 6 prill, 

313. Le të valviten krenarë flamurët e lëvizjes së re revolucionare për 
nder të 25-vjetorit të çlirimit. fKryeartikull./ - Zëri i Popullit, 
1969, 1 prill. 

314. Publicitet në emulacionin socialist nuk pajtohet me formalizmin e 
tabelave standarte. - Puna, 1969, 15 prill. 

XII. 1. shih edhe: 10, 16, 17, 26, 217. 

2. Bashkimet Profesionale të Shqipërisë. 

?15. Autokritikë, kor igjim, kalitje e ndërgjegjes socialiste. - Nëpër or­ 
ganizatat e rrethit të Durrësit. - Puna, 1969, 4 prill. 

316. A vrami, 1\1., Golgota, Q. dhe Suli, I. Ballafaqimet - mjet i fuqishëm 
për të luftuar të metat flakë për flakë. - /Eksperienca nga puna 
e organizatave . profesionale. - Puna, 1969, 4 prill. 

317. Çavolli, I. Formalizmi e mpin organizatën profesionale. - Puna, 
1969, 1 prill. 

316. Dhrami, I. Kontrolli punëtor - pjesë përbërëse e ideologjisë dhe e 
praktikës sonë revolucionare marksiste-leniniste. - Puna, 1969. 
8 prill. 

319. Hashorva, R. Si lufton organizata jonë kundër konservatorizmit në 
fushën e mekanizimeve dhe progresit teknik. /Në uzinën "fneta­ 
like - Gjirokastër./ - Puna. 1969, 15 prill. 

320. Kontrolli i klasës punëtore në veprim. - Nëpër ,organizatat pro­ 
fesionale të rrethit të Korçës. - Puna, 1969, 11 prill. 

321. Kontrolli punëtor - çështje themelore në ushtrimin e rolit udhë­ 
heqës të klasës punëtore dhe zbatimin e vijës së masave. (Nga, kon­ 
ferenca e bashkimeve profesionale të rajonit nr. ,2 të Tiranës). - 
Zëri i Popullit, 1969, 5 prill. 

322. Objektiv revolucionar i organizatave profesionale të Tiranës. 
(Nga konferenca për dhënien llogari e zgjedhje të b.p. të rretheve). 
- Puna, 1969, 15 prill. 

323. Pacani, S. dhe Saliu. G. Të gjallërojmë më tej jetën e organizatës 
nëpërmjet kontrollit të klasës punëtore. - ffega eksperienca e b.p. të 
rajonit nr. 2 të Tiranës. /- Puna, 1969, 8 prill. 
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324. Për edukimin klasor revolucionar, për një qëndrim socialist ndaj 
punës (Nga konferenca e bashkimeve profesionale të rrethit të Ti­ 
ranës). - Zëri i Popullit, 1969, 15 prill. 

S25. Plaku, I. Të përmirësojmë punën për pranimet në organizatë. 
(Çështje të jetës së brendëshme të organizatës profesionale). - 
!Puna, 1969, 15 prill. 

326. Punëtorët përçues të së resë në fshat. (Në luftë kundër zakoneve 
prapanike /Në konferencën e 6-të të BP të rrethit të Mirditës./) - 
Puna, 1969, 18 prill. 

327. Të ngremë vazhdimisht rolin e organizatave profesionale për edu­ 
kimin ideologjik të punonjësve. (Nga konferenca e b.p, të rrethit Gji­ 
rokastër. /- Puna, 1969, 22 prill. 

328. Tël vëmë kurdoherë interesin e përgjithshëm mbi atë personal. 
jNga konferenca e b.p. të rrethit Fier.J. - .Puna, 1969, 22 prill. 

329. Vendim i Presidiumit të Këshillit Qëndror të BPSH mbi përkrah­ 
jen e lëvizjes për të merituar titullin «Brigade, repart e ndërmarr­ 
je e 25-vjetorit të çlirimit të Atdheut». - Puna, 1969, 1 prill. · 
XII. 2. a shih edhe: 11, 27. 

XIII. SHTETI DHE E DREJTA. 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. 

330. Balla, G. Një përvojë e mirë që po zhvillohet e përgjithësohet. (Nga 
jeta e veprimtaria e organeve lokale të pushtetit. jNë rrethin e El­ 
basanit.Z - Bashkimi, 1969, 30 prill. 

331. Konomi, V. Edukimi ideo-politik dhe profesional i këshilltarëve, mjet 
i fuqishëm për gjallërimin dhe revolucionarizimin e këshillave po­ 
pullore, - Pararoja, 1969, 29 mars. 

332. Kote, K. Aksioni konkret - mjet i fuqishëm për plotësimin e 
detyrave (Nga veprimtaria e këshillave popullore). - Bashkimi, 
1969, 26 prill. 

333. Kufo, T. Vija e masave për revolucionarizimin e mëtejshëm të or­ 
ganeve të drejtësisë. - Zëri i Popullit, 1969, 12 prill. 

334. Mehmeti, B. Për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve në punë të udhë­ 
hiqemi nga politika e partisë, duke zbatuar vijën e masave. (Të njo­ 
him ligjet tona). - Puna, 1969, 1 prill. 

335. Mejdiaj, B. Ndalimet martesore - pasqyrë e kushteve shoqërore 
të dikurshme dhe e interesave të klasave shfrytëzuse (Të njohim 
dhe të luftojmë zakonet prapanike). - Mësuesi, 1969, 23 prill. 

336. Ndjekja gjer në fund e vendimeve të marra duhet konsideruar si 
detyra themelore për çdo organ pushteti. - Bashkimi, 1969, 27 prill. 
- Aut.: V. Prifti, N., Hakani, S. Bengu dhe A. Meçe. 
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337. Vendim i Këshillit të Ministrave të RPSH mbi masat që duhen 
marrë për të ndihmuar popullsinë e rretheve të Fierit, Tepelenës, 
Vlorës, Beratit, Skraparit dhe Përmetit për zhdukjen e pasojave 
të shkaktuara nga tërmeti. - Zëri i Popullit, 1969, 5 prill. 

XIV. U S H T BJ I A . 

2. Ushtria Popullore, e Shqipërisë. 

b) Puna politike në ushtri. 

338. Andrea, A. Së .bashku me punëtorët mbi bazat e disiplinës shken­ 
core. /Mbi lidhjet e ngushta të kuadrove me masën.I - Luftë­ 
tari, 1969, 17 prill. 

S39. Beda.j, A. Të zhvillojmë më tej kritikën dhe autokritikën, ta bëjmë 
atë më luftarake. - Luftëtari, 1969, 6 prill. 

340 .• Duka, M. dhe Deda, L. Shtëpitë e oficerëve dhe klubet të drejtojnë 
më nga afër aktivitetet kulturalo-artlstike. - Luftëtari, 1969, 
13 prill. 

341. Fana, M. Njohja dhe zbatimi me perpikmeri i kerkesave të rre­ 
gulloreve rrit më shumë figurën e lartë morale të ushtarakut. - 
Luftëtari, 1969, 24 prill. 

342. Halluni, F. dhe Mane, I. Duke rritur kujdesin për jetën rritet 
pandërprerje gatishmëria luftarake. - Luftëtari, 1969, 3 prill. 

343. Sinoni, R. Revolucionin tekniko-shkencor e kemi lidhur ngushtë 
me kërkesat e stërvitjes. - Luftëtari, 1969, 13 prill. 

344. Qe figura e lartë morale e ushtarakut të shkelqehe me shumë, 
punon dhe lufton i gjithë kolektivi. - Luftëtari, 1969, 20 prill. 

345. Të rritet më shumë vigjilenca, të ruhen si sytë e ballit sekretet 
ushtarake. Luftëtari, 1969, 27 prill. 

346. Ushtaraku ynë - pasqyrë e ndritur e virtyteve të larta të popu­ 
llit tonë. jKryeartikull./ - Luftëtari, 1969, 20 prill. 

347. Vllaci, B. dhe Beshttka, P. Kjo rrugë nuk ndërpritet kurrë. /Mbi 
përhapjen e shembullit pozitiv.i - Luftëtari, 1969, 13 prill. 

XIV. 2 a. shih edhe: 16, 19, 130. 

c) Historia e forcave t'armatosura. 

348. Alia, E. dhe Bregu, A. Vigjilencë në shërbim, gadishmëri në çdo 
detyrë. jMe rastin e 24 vjetorit të forcave të kufirit./ Luftëtari, 
1969, .24 prill. 
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349. Andoni, K. Roje vigjilente të hapësirës ajrore të atdheut tonë so­ 
cialist (Me rastin, e 18 vjetorit të krijimit të forcave ushtarake aj­ 
rore). - Luftëtari, 1969, 24 prill. 

350. Avd.a, T,1 Roje syshqiponjë mbi atdheun tonë socialist. J.Me rastin 
e përvjetorit të aviacionit./ - Zëri i Rinisë, 1969, 23 prill. 

351. Backa, M. Armë në duart e popullit në fuqi. (Me rastin e 25 
vjetorit të .armës së xhenjos). - Zëri i Popullit, 1969, 13 prill. 

352. Bubesi, F. Shqiponja vigjilente sypatrëmbur. (~ rastin e ditës së 
aviacionit). - Zëri i Popullit, 1969, 24 prill. 

353. Çuçi, LI -. Në tokë dhe në qiell. I Me rastin e ditës së aviacionij.r 
- Zëri i Popullit, 1969, 23 prill. 

354. Dervishi, Y. Brigada e 8-të Sulmuese shkroi faqe 
në historinë e Luftës nacional-çlirimtare. - Zëri i 
23 prill. 

355. Festë në Sheper, të Zagorisë ku u krijua Brigada e 8-t~ Sulmuese. 
- Bashkimi, 1969, 29 prill. 

të lavdishme 
Rinisë, 1969, 

356. Gëzhilli, M. Rrugë tankesh dhe këngë tankistësh. (Me rastin e 
ditës së tankistëve.) - Zëri i Popullit, 1969, 1 Prill. 

357. Gjithmonë në gatishmëri. (Me rastin e ditës së tankistëve). 
Bashkimi, 1969, 1 prill. 

358. Hasani, P.1 Mesapliku - çerdhe e shqiponjave partizane. /Mbi 
historikun ie «Çetes Plake të Vlorës».; - Bashkimi, 1969, 15 prill. 

359. Kunda, M. «Përpara mbi armikun e tradhëtarët» (Me rastin e 
25-vjetorit të mësymjes pranverore të Ushtrisë sonë Nacional­ 
Çlirimtare). - Bashkimi, 1969, 5 prill. 

360. Lekaj, Ri. Nga Sheperi i Zagorisë në Vishegrad. (Me rastin et 
25-vjetorit të themelimit të Brigadës së 8-të S.). - Puna, 1969. 
25 prill. 

361. Menzelxhiu, N. Do ta· mbajmë lart kurdoherë flamurin e fitoreve. 
J: Me rastin e 25-vjetorit të armës së xhenios. / - Luftëtari, 1969, 
13 prill. 

362. Menzelxbiu, N. Jubileu i armës së Xhenjos. (25 vjet m~ parë). - 
Shkumbini, 1969, 9 prill. 

363. Mesymja e përgjithëshme për çlirimin e plotë të vendit. (25 vjet 
më parë). - Puna, 1969, 4 prill. 

364. Mësymja pranverore - grusht i fortë për pushtonjësit e tradhë­ 
tarët (Bisedë me shokun Spiro Moisiu - 25 vjet më parë). - Lu­ 
ftëtari, 1969, 3 prill. 

365. Ngai Konispoli në Vishegrad. [Me rastin e 25 vjetorit të Brigadës 
8-të Sulmuese./ - Zëri i Vlorës, 1969, 17 prill. 

366. 1944 - 25 vjetori i armës së xhenios - 1969. I Artikuj nga autorë 
të ndryshëm. / - Luftëtari, 1969, 13 prill. 
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337. Përshëndetje revolucionare tankistëve tanë! (Me rastin e diti.ls së 
tankistëve). - Pµna, 1969, 1 prill. 

366. Reka, H. Në roje të qiellit tonë. (Me rastin e ditës së aviacionit 
- !Puna, 1969, 22 prill. 

369. Smokthina, F. Lavdia partizane shkëlqen më fort se kurrë. (Me 
rastin e 25-vjetorit të Brigadës së 8-të Sulmuese). - Bashkimi, 
1969,, 25 prill. 

370. Shehu, I. Njerëzit e rinj të maleve të moçëm. (Me rastin e 24 
vjetorit të forcave të kufirit). - Bashkimi, 1969, 25 prill. 

371. Shuli, l'H. Në gjurmët e traditave luftarake të partizanëve ·tri­ 
ma. '/ Me rastin e 25 vjetorit të formimit të Brigadës 8 Sulmue­ 
se. / - Luftëtari, 1969, 27 prill. 

372. Tigani, H. Njësiti gueril i punëtorëve. - Shkumbini, 1969, 5 prill. 

373. U festua me madhështi. 25-vjetori i krijimit të Brigadës së 8-të 
Sulmuese. L - Zëri i Popullit, 1969, 19 prill. 

374. Xhixho, V. Ata sulmuan si trimat. /Me rastin e formimit të Bri­ 
·. gadës 8 Sulmuese. / - Luftëtari, 1969, 27 prill. 

4. Llojet e forcave të armatosura, 

375. Çavolli, I. Reportazh buzë kufirit. - Puna, 1969, 29 prill. 

376.i Kosturi, F. Shpejtësi, maskim, cilësi në veprim. /Reportazh./ 
Luftëtari, 1969, 13 prill. 

377. Gani, ,I. Edhe një provë tjetër. /Me artilerët në stërvitje, Fo­ 
toreportazh. / - Luftëtari, 1969, 10 prill. 

5. Puna e mbrojtjes masive. M.C.R. 

378. Gjylameti, V. Sinjali dhe vajzat. J.Me çetat vullnetare./ - Luf­ 
tëtari, 1969, 10 prill. 

37!}. Tupja, S. Pranë tornos dhe pushkës. - Sporti Popullor, 1969, 
15 prill. 

XV. SHKENCAT E NATYRES. MATEMATIKA. 

3SO. Azoti, lëndë e cmuar që përdoret aq shumë. - Zëri i Rinisë 
1969, 12 prill. - 

381. Boriçi, M. Mbi temperatura më të larta e më të ulta të vendit 
tonë. - Bashkimi, 1969, 11 prill. 

382. Qadhimi, M. Komplekslonet dhe përdorimi i tyre në kimine ana­ 
litike. - Teknika, 1969, nr. 1, f. 22-24, me skie. 
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383. Shkodrani, N. Studimet gjeologo-zbuluese për lëndët zjarr-duru- 
· ese - detyre kryesore për industrinë tonë të re. - Teknika, 1969, nr. 
1, I. 13-15. me skie. ~ i . · 

XVI. TEKNIKA - INDUSTRIA. 

I. Industria. Probleme të përgjiithëshme. 

384. Iftiu, A ... Për kalimin nga format artizanale të prodhimit në for­ 
ma të reja, duke organizuar linja zinxhrr të specializuara. - Tek­ 
nika, 1969, nr. 1, f. 33-36. 

385. Mihali, J. dhe Polena, K. Të mos i shikojmë pnoblemet ngushtë 
vetëm në kuadrin e interesave të ndërmarrjeve. - Bashkimi, 1969, 
10 prill. 

386. Koshi, L. Eshtë vetë punëtori ai që e ka në dorë , cilësinë e pro­ 
dhimit tonë. I Në ndërmarrjet ekonomike./ - Zëri i Popullit, 
1969, 23 prill. 

387. Santo, V. Mekanizimi - rrugë e sigurtë e rritjes së rendimentit 
të punës. - Teknika, 1969, nr. 1, f. 6-8. 

388. Theodhosi, K. Rrugët konkrete që duhen ndjekur për kalimin Ilia 
format artizanale ne prodhim me teknologji dhe teknikë të për­ 
paruar në degët €\ ndryshme të industrisë. (Diskutim i mbajtur ne 
aktivin kombëtar «Mbi zbatimin e detyrave të plenumit të tretë 
të KQ të PPSH».)\ Teknika, 1969, nr. 1, f. 2-5. 

389. Xhemali, Sh. dhe Zite, B. Revolucioni tekniko-shkencor zhvillohet 
· në luftë kundër konservatorizmit. fNë ndërmarrjet e Gjirokastrës.[ 

- Bashkimi, 1969, 2 prill. 

390. Zaka, A. Bërthamat teknike e kanë filluar mbarë punën. - Zëri 
i Vlorës, 1969, 6 prill. 

XVI.I shih edhe: 251. 

3. Ndërtimi 

391. Baçe, E. Tharja artificiale ne fabrikat e tullave dhe disa menyra 
që janë përdorur për shpejtimin el saj. - Teknika, 1969, nr, 1, f. 
30-32. me skie. 

3fi2. Hali.mi, K. Qiro, J. dhe Cerhozi, D. Prodhimi i çimentos për betoni­ 
me masive. /Në fabrikën e çimentos Fush-Kruië.z - Teknika, 1969, 
nr. 1;: f. 26-28 me tab. 

393. Mihali, J. Konsevatorizmi nuk thyhet me konservatorizrnë. /Për 
konservatorizmin ne norma teknike{!] - Bashkimi, 1969, 17 prill. 

394. Organizimi socialist i punës - bazë për shfrytëzimin racional të 
kohës së punës. {Në NSHNI në -Fier./ - Bashkimi, 1969, 23 prill. 
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4. Energjitika. 

395. Kola, V. Mbi qymyrin aktiv dhe përdorimin e tij në industrinë tonë/ 
(Shkenca dhe prodhimi). - Bashkimi, 1969, 20 prill. 

396. Kurshuni, I.\ Një gjigand në zemër të Myzeqesë. (Tee-i 
- Bashkimi, 1969, 20 prill. 

397. Dokle, N, Miontatorët... Reportazh. /Në Tee-in e Fierit./ - Puna 
1969, 22 prill. 

Fierit). 

5. Minierat. 

3iJ8. Canameti, H. Kromi ka xixa - njeriu ka ndërgjegje. /Në NMSH 
kromit, Bater-Martanesh./ -- Zëri i Rinisë, 1969, 30 prill. 

399. Duroj, A. Kooperimi dhe revolucioni tekniko-shkencor në punën to­ 
në të përditëshme. /Në ndërmarrjen gjeologjike.; - Zëri i Popullit, 
1969, 5 prill. 

400. Kocoli, R., Rukaj, H. dhe Lika, S. Emulacioni socialist është punë 
e gjallë me njerëzit. 1fNë minierën e qymyr gurit Memaliaj./ 
Puna, 1969, 11 prill. 

401. Paeani, S. dhe Saliu, G. Në qytezën e bukur të minatorëve jtë 
· Krrabës./ - Puna, 1969, 11 prill. 

402. Papa, A. Grumbullo thërmija dijesh dhe çai përpara! /Në minierën 
«Fitore» Bulqizë.j' - Bashkimi, 1969, 3 prill. 

403. Të kalitëm vazhdimisht ndërgjegjen. ;!Në repartin e AVI-.së të uzinës 
së përpunimit të naftës në Cërrik-Elbasan.,; - Puna, 1969, 4 prill. 

404. Theodhosi, K~ Detyrat e industrisë në naftës do të realizohen e tej­ 
kalohen kut seicili punonjës i saj t'i kuptojë ato politikisht dhe 
ideologjikisht; - Zëri i Popullit, 1969;1. 2 prill. 

405. Zelka, K. Nga miniera e vogël «pa perspektivë» e Krrabës tek pell­ 
gu i pasur qymyrguror i Valiasit. jReportazh./ - Zëri i Popullit, 
1969, 13 prill. · 

8. Industria kimike. 

406. Jegeni, B. Pastrimi i vajrave të ekstraksionit. - Teknika, 1969, nr. 1, 
f'. 29. 

407. Kareço, Th. Aftësia prodhuese përcaktohet duke u nisur nga rezul­ 
tatet e përparuara të arritura në praktikën revolucionare. /Në 
N.I.SiH. - Qeramikën. - Zëri ~ Popullit, 1969, 2 prill. 

9. Industria pyjore dhe e përpunimit të drurit. 

408. Bino, E. Organizimi i punës me brigada, komplekse në stabilimentin 
e shfrytëzimit të pyjeve të Fanit. {Në sharrat e Fanit-Pukë.j - Tek­ 
nika, 1969, nr. 1, f. 9-12. 
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409. Kazazi, O. Atje ku lindi industria jonë e drurit. (17 vjet më parë). 
- Shkumbini, 1969, 29 mars. 

410. Lubonja, P. Përpunimi kimik i drurit dhe produktet që dalin prej 
tij. - Zëri i Rinisë,. 1969, 12 prill. 

10., Industria. e lehtë dhe degët e tjera të saj. 

411. Qirko, J., Mara, B. dhe Sejko, E. Vetëkontrolli dhe cilësia e prodhi­ 
meve tona. JNë fabrikën e filaturës nr. 1 në kombinatin e teksti­ 
leve «Stalin». - Puna, 1969, 1 prill. 

412. Shuko, V. Qyteti, M. dhe Dyrmishi, Z. Si luftojmë' ne për të fituar 
titullin e .nderit, /Në Kombinatin e tekstileve «Mao Ce-Dun»./ 
Puna, 1969, 8 .prill · 

11. Industria ushqimore. 

413. Bamzaraj, M, dhe Koço, P. Mbi mundësitë praktike të një shfrytë­ 
zimi më të mirë industrial të bimëve aromatike. /Në N.1.SH. 
Ushqimore Vlorë./ - Teknika, 1969, nr. 1, f .. 16-21. me skie. 

. 12. Artizanati. 

414,. Toska, Z. Koncepte revolucionare, punë revolucionare. /Në zdruk­ 
, tarinë, e N.I.SH. - prodhimeve të V1orës./ - Zëri i Popullit, 1969, 
4 prill. 

415. Toska, A. Rritja e rendimentit - një nga rrugët kryesore për shti­ 
min e prodhimit. jnë kooperativën e artizanatit -«Haki Fejzo» 
Mat./ - Bashkimi, 1969, 16 prill, 

XVII. El(ONOMIA BUJQESORE. 

2. Ekonomia bujqësore në Shqipëri. 

a) Fermat shtetërore. 

416. Kadriu, N. Varoshi, L. dlie Ademi, A. Ne punojmë për të merituar 
titullin e nderit. /Në. NBSH - Sukth./ - Puna, 1969, 1 prill. 

417. Thaçi, D. dhe Stermasi, B. Në rrugën e mekanizimit kompleks të 
prodhimit bujqësor. (Njihuni me eksperiencën e N.B.SH. Kamëz) 
- Bujqësia .Socialiste, 1969, nr. 4, f. 22-26. 

b) Kooperativat bujqësore. 

418. Çoka. J. Ditë dimri në Sojnik të Alo Qoses. /Reportazh./ - 
Bujqësia Socialiste, 1969, nr. 3, f. 16-19. 
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419. Dauti, I. Kolektivizimi krijoi mundësitë për zhvillimin më të shpejtë 
të forcave prodhuese në malësi. (Në rrethin e Tropojës./ - Zëri 
i Popullit, 1969, 24 prill. 

420. Doçi, A. Mjet i fuqishëm për revolucionarizimin e prodhimit. /Në 
koop. bujqësore «Partizani>, - Bicaj - Tropojë./ - Bujqësia socia­ 
liste, 1969, nr. 4, f. 17. 

421. Dodbiba, P. Eksperimentimi shkencor masiv faktor me rëndësi për 
transformimin socialist të bujqësisë sonë. /Dlskutirn në aktivin kombë­ 
tar mbi kooperimin dhe revolucionin tekniko-shkencor./ - Bujqësia 
Socialiste, 1969, nr, 4, f. 7-12. 

422. Dokle, N. Kontrolli punëtor në veprim. /Në koop, bujqësore të Vra- 
nishtës-Kukës./ - Puna, 1969, 18 prill. · 

423. Faruku, P. Ajo që të duket e vështirë sot, arrihet e tejkalohet ne­ 
sër /Në koop. bujqësore Burizanë Krujë./ - Bujqësia Socialiste, 
1969, nr, 4, f.- 16. 

424. Gjoni. D. dhe Halili, S. Optimizmi i kooperativistëve dhe dinamizmi 
i rinisë së kooperativës «1 Maji» të Matit. - Zëri i Rinisë, 1969, 30 
prill. 

425. Hoxha, H. Prizrenni, I. dhe Cekodhima, F. Brigadierët e konsidero­ 
jnë punën prodhuese si një , nevojë, nder dhe detyrë të përherëshme, 
Dy vjet pas nisiativës së Ndroqit (në rrethin e Tiranës). - Zëri 
i Popullit, 1969, 30 prill. 

426. Hoxha, R. Në Çezmë të Mokrës Iulëzsn jeta e re. - Bashkimi, 1969, 
4 prill. 

427. Kraja, E. Kooperativa bujqësore e Dobraçit në 25-vjetorin e çli­ 
rimit. - Jeta ,e Re, 1969, 19 prill. 

428. Mero, O. Kooperativat bujqësore nuk mund të zhvillojnë veprimtari­ 
në ei tyns pa pjesëma.rrjen te të gjithë anëtarëve në punë e në 
drejtim. Në rrethin e Korçës./ - Bashkimi, 1969, 21 prill. 

4-29. Mërtiri, T. Kooperativistët e Finiqit rritën normat në 542 proçese 
pune. /Në rrethin e Sarandës.j - Bashkimi, 1969, 13 prill. 

430. Milaj, M. Malësorët, miq në kooperativën fushore ;të Shijia1mt-Du­ 
rrës./ - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

431. Ndou, M. Pjesëmarrja e të gjithëve në punë, kusht vendimtar për 
arritjen e objektivave në bujqësi. /Në rrethin e Shkodrës./ - Bash- 
kimi; 1969, 15 prill. · 

432. Nëpërmjet punës dhe përmirësimit të strukturës së prodhimit shtohen 
të ardhurat e kooperativistëve, /Në koop. bujq. «Dëshmorët e Tuja­ 
nit» rrethi Tiranë./ - Zëri i Popullit, 1969, 19 prill. 

433. Pasha, E. Në Osmenzezën malore. JReportazh./, - Zëri 
1969, 2 prill. 

434. Pela, N. Duhen parë me sy kritik e në tërësi të gjithë treguesit 
ekonomikë. (Problema të kooperativave bujqësore). - Bashkimi, 
1969, 3 prill. 

Popullit, 
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435. Prifti, M. Eksperimentimi shkencor kërkon disiplinë të fortë shken­ 
core. - Bujqësia Socialiste 1969, nr. 4, f. 13-14. 

436. Qose, A. Ai që prodhon drejton më mirë. - Bujqësia Socialiste, 
1969, nr. 4, f. 15. 

437. Skarco, K. dhe Shahinllari, F. Vështirësitë që krijoi moti t'i kapër­ 
cejmë me një organizim të përsosur të punës. - Shënime nga disa 
rrethe. - Bashkimi, 1969, 8 prill. 

438. Tase, P. Norma kolektive dhe ndërgjegja s,ocialiste e kooperativi­ 
stëve të Këmishajt /rrethi Lushnjës./ - Zëri i Rinisë, 1969, 26 
prill. 

439. Xhuveli, L. Bevolucioni tekniko-shkencor zhvillohet nëpërmjet ek­ 
sperimentimit. /Në Koop. bujq. Kutalli-Berat.; - Bujqësia Socialiste, 
1969. nr. 4, f. 20-21. 

XVII. 2, b shih edhe: 8, 21, 22, 23, 25, 29. 38, 123, 129, 225, 236. 

3. Mekanizimi dhe elektrifikimi. S.M.T. 

Ndërtimi i maqinave bujqësore. 

440. Babamet, L. Mbi rritjen e rendimentit nëpërmjet shfrytëzimit të 
kohës së punës dhe mekanizimit. - Adriatiku, 1969, 17 prill. 

441. Beqiraj, J. Njeriu i punës .. /Eskavatoristt Syrja Selmani./ - Adria­ 
tiku, 1969, 10 prill. 

442. Shahinllari, F. Ofiçina na ka ndihmuar ta shfrytëzojmë më mirë. 
kohën. ,/Brigada e traktoristëve të kooperativë, bujqësore Novoselë 

Vlorë.I - Bashkimi, 1969, 30 prill. 

4. Agrobiologjia,. Rritja e bimëve në 
përgjithësi. Njohuri mbi tokën. 

44,3. Aruçi, M. Përdorimi i forcave të zgjedhura ndikon në marrjen e 
rendimenteve të larta. - Bashkimi, 1969, 12 prill. 

444. Dabulla, A. Eksperimentimi masiv zgjidh problemin e përdorimit 
racional të plehrave kimike. - Bashkimi, 1969, 3 prill. 

445. Murraj, Xh. Mola e lindjes. (Të njohim demtusit në bujqësi). Buj­ 
qësia Socialiste, 1969, nr. 4, f. 29'. 

446. Murraj, M. Të njohim dëmtuesit në bujqësi. - Bujqësia Socialiste, 
1969, nr. 3, 30-31. 

447. Ziko, J. Mbi ujitjen e Jonufrit. - Bashkimi, 1969, 13 prill. 

5. Rritja e bimëve të veçantë. 
a) Kulturat e drithit dhe ato me kokra. 

448. Bardhi, B. Garanci për: rendimente të larta në oriz. /Në koop, buj­ 
qësore të. bashkuar Kavajë./ - Bujqësia Socialiste, 1969, nr. 3, f. 23-26 
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449. Behri, Z. Eshtët koha kur vendoset edhe për cilësinë e grurit. (Në 
rrethin e Shkodrës./ - Bashkimi, 1969, 18 prill. 

450. Hoxha, ~- Prodhuam farë hibride misri. /Eksperimentj në fushëf 
- Bujqësia Socialiste, 1969, nr. 3, f. 27. 

451. Kazazi, O. dhe Cekodhima, F. Rritja e rendimentit të misrit arrihet 
nëpërmjet zbatimit shkencor të kodit agroteknik. - Zëri i Popu­ 
llit, 1969, 16 prill. 

452. Meksi, V. dhe Neranxi, S. Të luftojmë njëanshmërinë në trajtimin e 
kulturave' bujqësore. - Bashkimi, 1969, 11 prill. -- 

453. Zbatimi me përgjegjësi i çdo hallke të kodit agroteknik - bazë 
për rritjen e rendimentit të; misrit. - Shënime nga sesioni i 2-të 
tekniko-shkencor kombëtar për kulturën e misrit. mbajtur në Pesh­ 
kopi. - Bashkimi, 1969, 16 prill. 

c) Kulturat ·teknike. 

454. Balla, A. Eksperienca jonë për të siguruar rendimente me cilësi të 
lartë në kulturën e duhanit. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 
1969, nr. 1, f. 59-62. 

455. Çano, J. Si kemi arritur të rritim sipërfaqen, rendimentin dhe 
cilësinë e duhanit. (Në koop, bujq. Nartë - Vlorë./ - Buletini i 
Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1, f. 66-69. 

456. Çuni, M. Eksperienca e jonë në marrjen e rendimenteve të lar­ 
ta në lule dielli. /Në koop. bujqësore Zejmen - Lezhë.r - Buj­ 
qësia Socialiste, 1969, nr. 3, f. 20~22i 

457 Gjeloshi, U. EksperiencR jonë në kultivimin dhe manipulimin e du­ 
hanit. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1, f. 72-73. 

458. Hoxha, M. Si punon brigada jonë për rendimente të' larta e cilësi të 
mirë në kulturën e duhanit. /Në koop. bujqësore Lapardha - Be­ 
rat./ - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1, f. 74-75. 

459. Kasi, R. dhe· Lazareni, A. Fara hidrike e duhanit ka· cilësi të mira. 
- Shkumbini, 1969, 26 mars. 

4o0. Kuq], M. Si marrin rendimente e cilësi të mirë p;; duhan. /Në koop. 
bujq. Radë - Durrës.y - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr, 
1, f, 70-71. 

461. Meta, Sh. dhe Sokoli, Q. Mbi eksperimentimin e hibrideve të duha­ 
nit të vendit me florian rezistente karshi sëmundjes së vurgut. - 
Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1, f. 54-58. 

462. Shtembari, S. Puna e mirë· në vjelje e tharje na ka dhënë rezultate 
të mira në rendimente dhe cilësi. /Në koop, bujqësore «Shkurte Va­ 
ta» 'Golem - Lushnjë./ - Buletini i Shkenoave Bujqësore, 1969, 
nr. l, f. 63-65. 
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d) Rritja e perimeve. Kopshtaria; 

463. Çuko, L. Qepujkat bazë për shtimin e prodhimit të qepëve. - Buj-; 
qësia socialiste, 1969, nr, 4, f. 28. 

464. Kalaja, A. Përvoja e përparuar dhe eksperimentimi shkencor 
mbështetje kryesore për: të hedhur bazat e prodhimit të lartë në 
patate. , ffeë koop. bujq, Pojan-Korçë/ - Bashkimi, 1969, 19 prill. 

465. Stani, A. Të merren me. kohë masat për luftimin e buburecit të pa­ 
tates. - Bujqesia Socialtste, ll:ltil:I, nr. 4, 1. sU-31. 

e) Hortikultura. Frutikultura. Vreshtaria. 

466. Abazi, V. Ç'tregojnë rezultatet e kordonit Azos në vreshtat tona. 
/Në NBSh «8 Nendori - Sukth». (Mendime të specialistëve) - Zëri 
i Popullit, 1969, 1 pnll. 

467. Çela, Q. Frutikultura - burim i madh për shtimin e të ardhurave 
. në zonën e Labinotit.j' - Shkumbini, 1969, 29 mars. 

468. Çici, D. Të përhapim ftonin e Elbasanit. - Bujqësia Socialiste, 1969, 
nr. 3 f. 28-29.( 

469. Kapidani, A. dhe Mema, Sh. Tenja e rrushit (Polychrosis Botrana 
. Schiff) dhe prova luftimi kundër saj në kusntet e N.B.Sh. - Bule­ 
tini i Shkenca.ve Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 76-84. me rot. pasq, Përmbi. 
rus, rreng]. angl. f. 84-87. 

470. Murraj, Xh. Miza e mesdheut (Ceratitis Capitata Vied) një dëm­ 
tues i ri i pemëve frutore ne vëndin tonë. - Buletini i Shkencave 
Bujqësore, llJ!i9, nr. 1, f. 88-l:11. në fot. - Përmbi, rus, frëng .. angl, 
f. 91-92~ - Bibliogr.: 8 tit. 

f) Ekonomia pyjore. 

471. Dermani, V. Pyllzimi i ranishteve bregdetare. - Bujqësia Socialiste, 
1969, nr. 4, f. 34. 

472. Kubati, I. Mbi prodhimin e shpejtë të fidaneve të plepit. - Buletini 
i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1, f. 150-156. - Përmbl. rus. frëngj. 
angl. £. 157-:-158. 

473. Kubati, I. Të bëhet një kthesë rrënjësore në kuptimin e drejtë të 
pasurisë pyjore. - Bujqësia Socialiste, 1969, nr. 4·. f. 32-33. · 

I 
. i 

Mbi vlerësimin e gjendjes reale të pasurisë pyjore dhe masat që du- 
hen · marrë. për shfrytëzimin e plotë të, aftësive prodhuese të pyjeve 
të vendit./ Paraqitje e shkurtër e studimit/ - Bujqësia socialiste, 
1969, nr. 3, f. 10-13. · 

474. 
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475. Program i madh pune që do të çoje përpara sektorin e pyjeve. /Mbf 
fjalimin e shokut Enver Hoxha mbajtur në Byronë Politike të KQ të 
PPSH.J; - Bujqësia socialiste, 1969, nr. 3, f. 8-9. 

476. Tabaku, B. Prova për shkurtimin e ciklit të tharjes së gjetheve të 
dafinës dhe përmirësimin e cilësisë së tyre./ Në kantierin e Dafinës 
- Bardharë/ - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1, f. 
159-162. pasq. 

477. Taçi, M. Krijimi i rezervateve pyjore për prndhimin e farës. /N.Sh 
Pyjore - Lushnjë/, - Bujqësia Socialiste, 1969, nr. 3, f, 34-35. 
XVII. 5 f. Shih edhe: 5 

6) Blegtoria. 

478. Toska, H. Fjala e shokut Raki Toska mbajtur në konferencën e 
dyte kombëtare për zhvillimin e gjedhit. - Buletini i shkencave 
bujqësore, 1969, nr. 1. f. 4-10. 

·* * * 

479. Avdyli, D. 100 për çdo 100 hektar dhe 3100 litra qumësht me­ 
satarisht për çdo 100 lopë. fNBSH «8 Nëndori» Sukth./ -Buletini 
i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 36-37. 

480. Bezhani, N. Rezultatet e arritura deri tani nxitje për suksese të reja. 
/Në N.B.Sh. - Çlirimi - Fier/ - Buletini i· Shkencave Bujqësore, 
1969, nr. 1, f. '43-45. 

481. Cauli, T. Krahas shtimit të numrit po rriten dhe rendimentet. /Në 
koop. bujq. Këmishtaj. - Lushnjë/ - Buletini i Shkencave Bujqë­ 
sore, 1969, nr. 1. f. 48-50. 

482. Çelo, T. Raport «Mbi bazën e përgjithësimit të përvojës së përpa­ 
ruar, të punojmë për zhvillimin e shpejtë të gjedhit, si kusht për 
shtirnin e prodhimeve blegtorale dhe intensifikimin e mëtejshëm 
të bujqësisë» - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1 f. 11-32. 

483. Fishta,i R. Mbi vlerësimin e rezultateve të kryqëzimit.· - Buletini i 
Shkencave Bujqësore, 1969, nr. ·1, f. 93-106 f. me pasq, 

484. Gjoka, Gj. Edhe malet tona kreshnike po bahen burim qumështi dhe: 
mishi. /Në koop, bujq. Lepushë - Kelmend./ - Buletini i Shkencave 
Bujqësore, 1969, nr. i 1. f. 40-42. 

485. Heba, M. dhe Tola, V. Mbi migrimin e Mycobaeterium tuberculo­ 
sis tip ovium në gjedhe. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, 
nr. 1. f. 124-137 me foto. pasq, - Permbl, rus. treng]. angl. - Bi­ 
bliogr. 16 tit 

486. Hida, K. Qysh në vitin 1967 realizuam rendimentin e qumështit të 
planifikuar për vitin 1970./ - Në N.B.SH. - Elbasan/ - Buletini 
i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f'. 38-39. 
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487. Ikonomi, S. Hapa përpara në përmirësimin racor dhe shtimin nu­ 
merik të gjedheve. - Bashkimi, 1969, 18 prill. 

438. Kiri, Gj. Shtegëtimi i dhenëve, nuk ka leverdi. - Buletini i Shken­ 
cave Bujqësore, 1969, nr; 1. f. 110-115. me pasq. shen, 

489. Kurumi, K. Me frymë revolucionare, të mbështetur tek masat, po 
rritim me shpejtësi numrin e lopëve. /Në koop, bujq, Goranxi - 
Gjirokastër/, - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 46-47. 

490. Llazari, F. dhe Masllari, P. Tavolinë për qethjen e dhenve. - 
Bujqësia Socia1iste, 1969, nr. 3. f. 32-33. 

491. Pasha], F. Mbarështimi i dhënve në kushtet e intensifikimit të buj­ 
qësisë. /Në koop. bujq; Kemishta] - Lushnje/ - Buletini i Shken­ 
cave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 1()7-109. 

492. Prifti, S. Përse nuk përdoren në punimet e larushme të stinës edhe 
një thundraket? /Në kooperativat bujqësore - Fier/ - Bashkimi, 
1969, 22i prill. . 

493. Skendo, A. Si arritëm të krijojmë tufën e përmirësuar të dhënëve 
dhe të kemi rezultatet më të mira në) rreth. /Nël koop, bujq. Risilt 
- Vlorë./ - Buletini i Shkencave Bujqës.ore, 1969, nr. 1. f. 116-117. 

494. Shemja, H. dhe Peëoni, P. Tufa dhensh me rendimente të mira. 
- Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 121-123. 

495. 'I'oçka, J. Çfarë ti pengon të rinjtë e Pogonit dhe Zagorisë të pu­ 
nojnë në sektorin e blegtorisë? - Zëri i P,opullit, 1969:, 4 prill. 

496. Toptaga, Q. Lopa - faktor i rëndësishëm për intensifikimin e buj­ 
qësisë. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 33-35. 

497. Thirrje e Konferencës së dytë Kombëtare për zhvillimin e gjedhit. 
- Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 51-53. 

498. Xoxa, A. Përcaktimi i vërtetësisë së ndryshimit të tregonjësvj, pro­ 
teikë të serumit të lopëve me ndryshimin e stinave. - Buletin i 
Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 140-148. - Përmbl rus. freng]. 
2.11.gl. f. 148-149. 

499. Xhumrt, l\1. Delja lesh-hollë e drejtimit të trefishtë përfaqëson ti­ 
pin më të përshtatshëm në kushte të' intensifikimit të bujqësisë. 
Buletin i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 1. f. 118-120. 

XVIII. TRANSPORTI. MJETET E TRANSPORTIT. 

500. Bumçi, Sh. Hekurudha Elbasan-Pishkash. vepër e madhe e planit të 
katërt pesëvjeçar. (Intervistë e drejtorit të N.SH.N. - hekurudhës 
Elbasan-Pishkash, shokut Shkëlqim Burnçi, dhënë korespondentit to- 
në) - Shkumbini, 1969, 22 mars. ' 

501. Mihali, J. Shoferi i maqinës me targë: Ko 37-27 /Shoferi i dalluar 
Pilo Lera/ .._. Bashkimi, 1969, 16 prill. 
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502. Shehu, M. dhe Ypi, E. Rruga e rendimentit-problem i gjithë punë­ 
torëve. /Në portin detar Durrës/ - Adriatiku, 1969, 20 mars. 
XVIII. 1 shih edhe: 232 

XX. TREGTIA. GRUMBULLIMI. USHQIMI SOCIAL. 

5Q3. Gjiriti, D. Mbi disa çështje të kontrollit shoqëror në kooperativat 
e shitblerjes. - Bashkimi, 1969, 9 prill. 

504. Lako, T. T'u presim rrugën që në fillim çrregullimeve të mos i le­ 
më ato të trashen. /Në kooperativën e shit-blerjes Klos./ - Bashkimi, 
1969, 4 prill. · 

505. Ngjela, K. Ta vemë tregtinë plotësisht nën kontrollin e popullit. - 
Zëri i Popullit, 1969, 20 prill. 

50G. Ruli, H. Lufta e punonjësve të tregtisë për zgjerimin e asortimen­ 
tit dhe përmirësimin e cilësisë së mallrave. - Zëri i Popullit, 1969, 
12 prill. 

507. Skarco, K. Gëlqerja, tregëtia dhe kërkesat e popullit. - Bashkimi, 
1369, 15 prill. 

508. Xhama, A. Të vlerësohet më drejtë prodhimi dhe shpërndarja e ar­ 
tikujve të konsumit të gjërë. -· Zëri i Popullit, 1969, 17 prill. 

XXII. SU:ENDETESIA. MJEKESIA. 

509. Bekteshi, S'.. Probleme të distrofisë në fëmijët, - Shëndetësia Popu­ 
llore, 1969, nr, .I, f. 10-11. 

510. Dushniku, N. Të dhëna epidemiologjike të rubeolës në Shqipëri gja­ 
të vitit 1955. - Shëndetësia Popullore, 1969, nr. 1, f. 12-15. - Bi­ 
bliogr. 9 tit, 

511. Haxhinikolla, J. Nënreparti sanitar në gadishmëri. - Luftëtari, 
1969, 20 prill. 

512. Kaduku, H. Vlerësimi i dhambve të qumshtit si masë profilakti­ 
ke në zhvillbrnln e përgjithshëm të sistemit oro-facial, - Shëndetë­ 
sia Popullore, 1949, rir, 1. f. 33-39. 

513. Karadaku, A, ... Dhe sytë e mjekëve e të pacitentëve ndritur nga gë­ 
zimi. /Mbi operacionin e parë të kryer me veshkë artificiale në 
vendin tonë/ - Bashkimi, 1969, 18 prill. 

514. Kasapi, I. dhe Asllani, Xh. Mbi depistimin e faktorëve të për­ 
gjithëshëm në paradontopati. - Shëndetësia, Popullore, 1969, nr. 1, f. 
25-28. (Bibliogr.: 5 tit. 

515. Kokomiri, Z. Mbi aplikimin e tripsinës në parodontolizë. - Shën­ 
detësia Popullore, 1969, nr. 1. f, 43-45. - Bibliogr, 3 tit. 
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516. Pepa, P. Mbi baktericiditetin e fosfat-cementit të kombinuem me 
antibiotikë. - Shëndetësia Popullore, 1969, .nr, 1. f. 40-42. 

517. Prela; Gj. Sanacioni i moshës shkollore dhe molarj i parë per­ 
manent. - Shëndetësia Popullore, 1969, nr. 1, f. 29-32. me pasq. 

518. Rrustja, F. Me aksione konkrete, duke ngritur në këmbë vetë masat 
zgjidhet problemi i higjenës dhe pastërtisë në fshat. - Bashkimi, 
1969, 5 prill. 

519. Topi, F. Higjenai në shkollë. - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

520. Theodhosi, T., Mazreku, A. dhe Shyti, Dh. Tumoret e gjendrës së 
qumështit. - Shëndetësia Popullore, 1969, nr. 1. f. 16-20. me tab. 
Bibliogr.: 5 tit. 

521. Theodhosi, T. dhe Tiko, N. Eozinofilë shumë e lartë në sëmundjen e 
Iimfogranulomatozës. - Shëndetësia Popullore, 1969, nr. L f. 21-24. - 
Bibliogr, G tit. 

522. Zisi, T. Mjeku, më shumë se kushdo duhet ta konsiderojë veten 
orë e çast shërbëtor të popullit - Bashkimi, 1969, 22 prill 

XXII. Shih edhe: 248 

XXIII. KULTURA FIZIKE. SPORTI. 

fi23. Ashta, Z. Një vështrim rreth turneut të 9-të kombëtar të shahut. 
- Zëri i Rinisë, 1969, 2 prill. 

524. Bellova, I. Institucion model për edukimin dhe kalitjen fizike. (Me 
rastin e 24-vjetorit të shkollës ushtarake «Skënderbs]»), - Sporti 
Popullor, 1969, 1 prill. i 

525. Ç'kemi bërë dhe si duhet të punojmë më mirë për kalitjen fiziko­ 
ushtarake të rinisë? Ç'mendime, propozime, kritika e dëshira kini? 
Shkëmbim mendimesh në përgjigje të anketës botuar në «Zërin e 
Rinisë». dt, 19 prill. - Zëri i Rinisë, 1969, 30 · prill. 

526. Grillo, K. Në majat e mbuluara me dëborë. - Reportazh. - Sporti 
Popullor, 1969, 22 prill. 

527. Osmani, P. Në festën e bukurisë tëvshëndetit dhe të kalitjes. (Në kua­ 
drin e spartakiadës së dytë kombëtare} - Zëri i Rinisë, ~969, 19 prill. 

528. Osmani, P. Në lojnat e 6-të kombëtare të studentëve. - Zëri i Rinisë, 
1969, 12 prill. 

529. Panajoti, H. Ngritja e mirëmbajtja e terreneve sportive, detyrë e do· 
mosdoshme për kalitjen fizike dhe pregatitjen ushtarake të puno· 
njësve e të rinisë. - Zëri i Vlorës, 1969, 30 mars, 

530. Tahiri, A. Të revolucionarizojmë më tej futbollin në luftë me konser 
vatorizmin e kampionatizmin, - Sporti <Popullor, 1969, 15 prill. 

531. Uruçi, R. Në festën e bukurisë shëndetit -dhe të kalitjes së studentëve, 
- Zëri i Rinisë, 1969, 9 prill. 
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532. Uruçi, R. Panoramë, e bukur e lëvizjes sportive në radhët e stu­ 
denteve, (Në lojnat VI kombëtare të studenteve) - Studenti, 1969, 
17 prill. 

XXIV. KULTURA. ARESIMI. SHKENCA. 

1. Probleme të përgjithëshme. 

533. Cana, S. Gjurgjej, Q. dhe Gurakuqi, L. Përmes këmbimit të mendi­ 
meve të përcaktojmë masat konkrete për kualifikimin e mësuesve. 
(Probleme për diskutim) - Mësuesi, 1969, 16 prill. 

534. Duma, II. Ta bëjmë masive në radhët e aresimtarëve lëvizjen re­ 
volucionare për vetëkontroll, autokritikë korigjim. · - Mësuesi, 1969. 
12 prill. 

535. Dilo, L. Urani Rumbo-rnësonjëse e popullit. (Mbi rastin e 33 vjetorit 
të vdekjes) - Pararoja, 1969, 29 mars . 

.536. Pepo, P. Kongresi i Elbasanit-ngjarj.e me rëndësi në zhvillimin e arë­ 
simit kombëtar. - Arësimi. Popullor, 1969, nr, 2. f. 111-112. - Bi­ 
bliogr, 27 tit. 

XXIV. 1. Shih edhe: 29, 46, 299 

3. Familja dhe jeta e përditëshme. 

537. Zeneli, B. Familja dhe detyrat e saj për edukimin e fëmijës. 
Adriatiku, 1969, 6 mars. 

5. Edukimi parashkollor. 

:538. Avrazi, E. Organizimi i kohës së lirë në kopshtet e fëmijëve. - 
Arësimi Popullor, 1969, nr. 2, f. 64-67. · 

539. Bushati, E. Disa lojna popullore qe mund, të përdoren në kopshtet 
e femijve. - Aresimi Popullor, 1969, nr. 2, f. 56-63 . 

.540. Lataj, M. dhe Bajati, A. Lojnat e reja me temë' nga jetarmjete të rë­ 
ndësishme për edukimin e fë.mijëve. /Në Shtëpin e Fëmijës Elbasan 
- Mësuesi, 1969, 30 prill. 

541. Sota, E. Të përmirësojmë më tej punën për edukimin ideoestetik 
të fëmijve të kopshteve,' - Mësuesi, 1969, 2 prill . 

.542. Zeka, A. Fëmijët tanë dhe jeta e qytetit. - Aresimi Popullor, 1969, 
nr. 2, f, 68-71. 

7, Shkollat e arësimit të përgjithëshëm. 

a) Probleme të përgjithëshme të edukimit dhe mësimit të 
femijëve të moshës shkollore. 

S43. Afezolli, S. Në luftë kundër koncepteve të huaja, ta beimë shkollën 
akoma më masive më popullore. - Mësuesi, 1969, 2 prill. 
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544,. Derraj, M. Shkolla ku mësojnë prodhojnë pregatiten për mbrojtje, 
/Në gjimnazin «Halim Xhela» Vlorë/ - Zëri i Popullit, 1969, 30 prill. 

545. Dizdari, C. Mbrojtja dhe aponenca shkollore konkurs! mësimor. ,'Ne 
shkollën 12-vjeçare Lezhë/ - Arësimi Popullor, 1969, nr.2. f. 102-110. 

546 Fino, L. Drejt vënies në jetë të trekëndëshit revolucionar mësim­ 
punë-pregatitje ushtarake. - Pararoja, 1969, 19 prill. 

547. Grillo, K. Ndrita, M. dhe Koci, M. Krijimi i bindjeve e koncepteve 
të reja revolucionare për përparimin e lartë kushti kryesor për t'ja 
arritur qëllimit. - Mësuesi, 1969, 5 prill. 

548. Gjini, J.,, Mukja, T. dhe Koçiaj, P. Kontrolli shoqëror thellon zba­ 
timin e · vijës së masave në shkollë. ,/Të marrim pjesë në lëvizjen 
revolucionare: «Kritikë, autokritikë, vetëkontroll, kortgjim kalitje e 
ndërgjegjes, socialiste»;. - Mësuesi, 1969, 16 prill. 

549. Kameniku, L. Të luftojmë indiferentizmin si çfaqje të huaj për bot­ 
kuptimin tonë. /Në shkollën 8-vjeçare «Mihal Grameno» - Tiranë,! 
- Mësuesi, 1969, 5 prill. 

550. Karagjozi, P. Studjojmë eksperimentojmë dhe mësojmë nga më të 
mirët. -/Në shkollën «29 Nendor i» - Gjirokastër/ - Mësuesi, 1969, 
19 prill. 

551. Kokona, F. Kontrolli dhe ndihma shoqërore rrit mobilizimin e arë­ 
simtarve në punë.··- Pararoja, 1969, 12 prill. 

552. Kondi, T., Ne dhe problemet e edukimit të fëmijëve gjatë pushime­ 
ve verore, - Pararoja, 1969,~ 12 prill. 

55_3. Rusi, M.. Edhe gjashfëvjeçarët mbaruan abetaren. /Në klasen e I-rë 
B tij shkalles ushtrimore «Kosova-i/ - Mësuesi, 1969, 19 prill. 

554. 'I'emo, S. Për një lidhje sa më të ngushtë të shkollës pedagogjike 
me problemet politike dhe shoqërore të jetës. - Zëri i Popullit, 
1969, 9, prill. 

XXIV, 7 a shih edhe: 30, 121 

b) Metodika e dhënies së mësimit në lëndët, e veçanta. 

555. Bulo, S, Mendime lidhur me programin e letërsisë në shkollën e 
mesme.' - Nëndori, 1969, nr. 4, f. 189-201. 

556. Çerepi, J, Të gërshetojmë më mirë njohuritë gjuhësore me zhvilli­ 
min e të folurit e normat e drejtshkrimit. - Mësuesi, 1969, 5 prill. 

557. Face, N. Të zbatojmë metodat e të mësuarit krijues. /Në shkollën 
12-vjeçare Maliq.I - Mësuesi, 1969, 9 prill. 

558. Filipi, K. Matematika në shkollë ka nevojë për një përmbajtje të 
re. - Mësuesi, 1969, 2 prill. 
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559. Hoti, T. Më tepër pjesë letrare nga puna e lufta e të rejave dhe egra­ 
ve për: ndërtimin e socializmit. - Mësuesi, 1969, 5 prill. 

560. Kalluli, A. Zhvillimi i · talenteve të reja dhe shkolla. - Mësuesi, 
1969, 2 prill. 

561. Kokolari, T., Bashari, R. dhe Kolo, S. Ngritja e nivelit ideoprofesional 
· të kuadrit, aksionet e inisiattvat-Iaktcrë , të rëndësishëm për përmirë­ 

simin e. metodës e të stilit në punë. - Mësuesi, 1969, 23 prill. 

562. Kovaçi, B. Si ,e kam përdorur metodën e diskutimit në matematikë 
J~ë shkollën tz-viecare Lezhë./ - Aresirru Popullor, 1969, nr. 
2, f. 88-101. 

563, Melo, K. Të përdorim më gjerë metodat problemore në mësim. 
- Mësuesi, 1969, 23 prill. 

564. Sinojmeri, F. Disa aspekte të fizikës të para nën prizmin e politek­ 
nizimit të shkollës sonë të re. - Zëri i Popullit, 1969, 4 prill. 

565. Shehu, H. Disa forma pune në lendën e gjuhës angleze (Klasa 10 
dhe 11) - Arësimi Popullor, 1969, nr, 2, f. 6-14. 

566. Veizaj, M. Nuk e ka fajin nota. - Arëslrni Popullor, 1969, nr. 2. 
f. 16-29. 

567. Vuji, M. Mbi mundësitë e kalimit ne zbatimin në sistem të disa rru­ 
gëve të reja metodike. - Arësimi Popullor, 1969, nr. 2, f. 72-87. 

c) Manualet dhe tekstet mësimore 

568. Osmani, Sh. Mbi disa probleme të boshtit ideoLogjik të teksteve të 
këndimit të ciklit të ulët të shkollës tetëvjeçare - Arësilmi Popullor, 
1969, nr. 2, f. 30-45. 

569. Përnaska, R. Disa pasaktësi në tekstet e sintaksës. - Mësuesi, 
1969, 2 prill. 

570. Uç], R. Letërsia e sotme shqipe dhe antologjitë shkolLore. - Më­ 
suesi, 1969, 9 prill. 

571. Veizaj, l\:I. Me tekste më të mira do ta përmirësojmë· më tej më­ 
simin e gjuhës së huaji në shkolle. - Mësuesi, 1969, 19 prill. 

d) Puna jashtë shkollore. Organizata e pionierit. 

572. Shoku Enver takohet me gurskalitësit e vegjël të Beratit. - Fatosi, 
1969, nr. 4, f. 2. 

573. Xhama, B. «Të njohim të kaluarën e lavdishme të vendit tonë të 
jetojmë si revolucionarë» jMbi inisiativën e kompanisë së pionie­ 
rëve të klasës VII-A të shkollës 12-vjeçare «Hoxha Tahsim» - Sa­ 
randë./ - Mësuesi, 1969, 19 prill. 

XXIV, 7 d. Shih edhe: 118, 120, 131-134. 
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9) Arësimi profesional-teknik. Arësimi mesëm special, 

:574. Miço, M. Nxënësit e konviktit të shkollës së Muzinës të gjitha ushqi­ 
met i sigurojnë vetë. - Zëri i Popullit, 1969, 18 prill. 

575. Misja, LI. Të thellojmë procesin e politeknizimit dhe të lidhjes së 
· mësimit me punën (Probleme të shkollave teknike) - Mësuesi, 1969, 
30. prill. 

576. Progri, A. Një përvojë e mirë për revolucionarizimin e shkollës. 
/Shndrirni i politeknikumit «7 Nendorl» në «shkollë uzinë»./ - Rru­ 
ga e Partisë, 1969, nr. 4. f. 62-68. 

10. Shkolla e larte, 

577. Luli, F. Praktika pedagogjike aksion i rëndësishëm /Në Institutin 
pedagogjik/ - Jeta e Re, 1969, 12\ prill. 

XXIV. 10 shih edhe: 109, 112 

11. Shkolla e mbrëmjes. Mësimi me korespondencë. 

578. Xhama, B. Në rrethin e Gjirokastrës tregohet kujdes për arësimin 
e të rriturve. - Mësuesi, 1969,' 5 prill. 

14. Puna kulturale-arësimere. Puna e muzeut. Emisionet 
e radios e të televizionU. 

579. Dilo, L. Muzeu Kombëtar i armëve në Gjirokastër. - Pararoja, 1969, 
9 prill. 

580. Hushi, R. Mësuesi duhet të jetë punëtor politik dhe përçues i së 
resë në fshat; - Adriatiku, 1969, 10 prill. 

581: Kroi, L. dhe Stringa, M. Pasqyrë e qartë e sukseseve të arritura 
në fushën e kulturës dhe të artit (Shenime nga Elbasani) - Më­ 
suesi, 1969, 9 prill. 

582. Prendi, Mi. Jo vetëm mesimdhenës por edhe perçues të ideve të 
partisë në fshat. /Mbi aktivitetin e arsimtareve në rrethin e mirdi­ 
tes/ - Bashkimi, 1969, 23 prill. 

583. Veshi, H. Komitaret ... jPuna e arsimtareve në rrethin e Tropojës 
për përhapjen ei së resë në fshat/ - Puna, 1969, · rn prill. 

58-1. Ziu, LI. Problemet e muzeumeva t'i bëjmë çështje të masave. - 
Mësuesi, 1969, 9 prill. 

XXV. FILOLOGJIA. GJUHESIA. 

585. Daka, P. Përhapja e emrave vetjake të fondit kombëtar-kërkesë 
e kohës. - Zëri i Popullit, 1969, 23 prill. 
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586. Myderrizi, O. Të zhduken lëkundjet për të lehtësuar mesimin e 
gjuhës shqipe në shkollë. (Diskutime rreth projektit të «rregulla­ 
ve të drejtshkrimit të shqipes-) - Mësuesi, 1969, 16 prill. 

XXVI. TEORIA E LETERSISE. LETERSIA ARTISTIKE. 
FOLKLORI. 

1. Teoria dhe historia e letërsisë, kritika letrare. 

a) Letërsia shqipe. 

587. Arti dhe letërsia jonë socialiste burojnë nga populli e i shërbejnë 
popullit. /,Kryeartikull me rastin e kongreseve të 2-të të shkrim­ 
tarëve dhe artistëve/ - Bashkimi, 1969, 24 prill. 

588. Bala, V. Me pulsin e kohës. /Mbi aktivitetin e Lidhjes së shkrim­ 
tarëve dhe artistëve --: Shkodër/ - Bashkimi, 1969, 20 prill. 

589. Bala, V. Rezultate dhe prespektiva "të letërsisë së sotme. - Jeta e 
Re, 1969, 26 mars. 

590. Detyr,a e artistit është t'u shërbejë revolucionit dhe socializmit. 
Zëri ii Rinisë, 1969, 9 prill. 

591. Dilaveri, U. Letërsia e arti ynë në rrugën e lulëzimit të plotë. 
Luftëtari, 1969, 24 prill. 

592. Dilaver, D. Që letërsia] të kryejë më mirë/. rolin e saj edukues. 
Zëri ~ Popullit, 1969, 10 prill. 

!593. Kilica, V. Për injë letërsi dhe art të nje niveli gjithënjë e më të 
lartë ideoartistik. -, Zëri i Popullit, 1969, 19 prill. 

594. Kondo, A. Ura. T., «Nairn Frashërt», 1968. 
Reç.: Pepa, A. Malusfii, Sh. dhe Shaka, A. Heroika e punës në le­ 
tërsi. Shënime rreth librit. - Puna, 1969, 11 prill. 

595. Kongresi ynë i dytë. - . Nëndori, 1969, nr. 4, f. 3-7. 

596. Marko, P, Ara në mal. T., «Nairn Frashërt», 1968 . 
. Reç.: Kallulli, A. Roman me vlerë, për tokën dhe njerëzit. - Dr i- - 
ta, 1969, 6 prill. 

597. Marko, P. Ara në mal. T., «Nairn Frashërt», 1968. 
Reç.; Heroi pozitiv pohon dhe afirmon të renë revolucionare. - 
Bashkimi, 1969 19 prill. 

598. Marko, P. Ara në mal. T., «Nairn Frashërt», 1969. 
Reç., Pasko, Dh. M. Toka - shesh lufte për triumfin e jetës. - 
Zëri i Rinisë, 1969, 12 prill. 

599. Mendime, vërejtje, dëshira për letërsinë dhe artet. 
6 prill. 

600. Mendime, vërejtje, dëshira për letërsinë dhe artet. - Drita, 1969, 
13 prill. 

Drita, 1969, 
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601. Mendime, vërejtje, dëshira për letërsinë dhe artet. - Drita, 1969, 
20 prill. 

602. Miloti, T. Probleme aktuale të satirës. - Zëri i Popullit, 1969, 18 
prill. 

603. Mosi, G. Poetet, tanë të rinj dhe tematika e krijimeve të tyre, 
Zëri i Rinisë, 1969, 19 prill. 

604. Musaraj, Sh. Për një kritikë objektive letrare artistike. - Drita, 
1969, 6 prill. 

605. Ndocaj, F. «Vlaga e dheut». T., Nairn Frashëri, 1968. 
Reç.: Lika, R. Mendime mbi romanin. - Nëndori, 1969, nr. 4, f. 
206-215. 

606. Ndocaj, F. Vlaga e dheut. T., Nairn Frashërt, 1968 
Reç.: Shaqiri, B. - Nëndori, 1969, nr. 4, f. 216-224. 

607. Omarl, D. Heroi punëtor-kërkese e ditës në letërsi. - Zëri> i Popu­ 
llit 1969, 16 prill. 

608. Periudha midis dy kongreseve shënon një zhvillim të vrullshëm të 
letërsisë dhe të artit tonë. /Bisedë në redaksi me shkrimtarë dhe 
artistë.' - Zëri i Rinisë, 1969, 19 prill. 

609. Përshëndetje Kongresit II të Lidhjes së shkrlmtarëve dhe artistëve. 
- Luftëtari, l!J69. 24 prill. 

61Q. Përshëndetje kongresit të shkrimtarëve dhie artistëve tanë! - Puna, 
1969, 22 prill. 

611. Përshëndetje Kongresit /të Lidhjes së shkrimtarëve dhe artistëve./ 
- Zëri i Rinisë, 1969, 23 prill. 

ul2. Përpara për suksese të reja në letërsi dhe në arte! /Kryeartikull/ 
- Zëri i Popullit, 1969, 29 prill. · 

61~. Punë të mbarë Kongresit të 2-të të shkrimtarëve dhe artistëve! 
/Kryeartikul l/ - Zëri i Popullit 1969, 24 prill. 

614. Sako, Z. Tregime që i shkrova mes 'heroizmlt të njerëzve të thjesh­ 
të. !/Nëpër faqet e historisë së krijimeve tona/ - Drita, 1969, 20 
prill. 

615. Spasse, S. Kongres i fjalës revolucionare artistike, · i letërsisë dhe 
arteve tona, - Mësuesi, 1969, 23 prill. 

616. Spasse, 8. Letërsia dhe artet tona në rrugën e zhvillimit të mëtej­ 
shëm. - Bashkimi, 1969, 17 prill. 

617. Suksese të reja dhe më të mëdha, shokë shkrimtarë dhe artistë - 
Mësuesi, 1969, 23 prill . 

.618. Shutertqi, Db. Këngë të minierës. Tregime. T., Nairn Frashëri, 1968. 
Reç.: Kuvendim për vëllimin me tregime të Dh. S. Shuteriqit, 
«Këngë të Minierës». - Nëndori, 1969, nr. 4,. f .. 202-205. 

,619. Të bashkuar më tepër se kurrë rreth partisë. /Kryeartikull/ - Dri­ 
ta. 1969, 20 prill. 
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620. Tigani, Sh. Mrekullia e Diellit. T., Nairn Frashërt, 1968 
Reç.: Begeja, D., Vaqarri, S. dhe Qafa, Sh. - Nëndori, 1969, nr, 
4. f. 225-226. 

·621. Titani, Gj., Berberi, S. dhe Lika, N. Një· vepër revolucionare me 
forcë të madhe artistike. /Mbi novelën Komandanti dhe Ushtari 
të Qamil Buxhelit/ - Luftëtari, 1969, 17 prill. 

Kongresi II-të i Lidihjes së 
shkrimtarëve dhe artistëve 

622. Shuteriqi, Dh. S. Nga raporti i Komitetit drejtues të lidhjes së 
, shkrimtarëve dhe artistëve «Mbi gjendjen dhe detyrat e letërsisë 
dhe të arteve tona» mbajtur nga Db. S. Shuteriqi. - Zëri i Popullit, 
1969, 25 prill; Bashkimi, Drita, 27 prill. 

623. Varfi, A. Nga raporti i kcrnisionit të revizionimit, mbajtur nga shto­ 
ku Andrea Varfi. - Zëri i Popullit, 1969. 26 prill, Drita, 27 prill. 

* * * 
624. Agolli, D. Për një poezi me frymë popullore e karakter popullor, 

- · Zëri i 'Popullrt, 1969, 27 prill. 

625. Arapi. F. Poezia. jonë është zhvilluar në përmbajtje dhe në for­ 
më. - Drita, 1969. 27 prill. 

626. Brahimi, R. Revizionistët modernë me letërsinë dhe artin e tyre 
i shërbejnë imperializmit. - Zëri i Popullit, 1969, 26 prill. - Drita, 
27 prill. 

627. BuxheU, Q. Arti novator kërkon një kritikë nova.tore. - Zëri i Po- 
pullit, 1969, 27 prill. ' 

628. Ceka, Ç. Të zhvillojmë më tej karikaturën. - Zëri i Popullit, 1969, 
27 prill. 

629. Çaçi, A. Partia jonë bën realitet edhe ëndrrat më të guximëshme, 
- Zër.i i Popullit, 1969, 27 prill. 

630. Daija, T. Të përpunojmë këngët e bukura popullore. - Drita, 1969, 
27 prill. 

631. Deliana, Th. Revolucionarizimi i jetës së vendit i ka dhënë hov 
më të madh zhvillimit të letërsisë dhe arteve tona. - Mësuesi, 1969, 
26 prill; Drita, 27 prill. 

632. Bedo, R. Është lëvruar gjërësisht tema ushtarake. - Drita, 1969, 
27 prill. · 

'.633. Dhrami, M. Artistin tonë të ri e karakterizon tendencioziteti klasor. 
- Zëri i Popullit, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

634. Gjata, F. Burimi i të gjithë sukseseve tona ësl:itë udhëheqja e par. 
tisë, - Zëri i Popullit, 1969, 27 prill. 
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635. Jakova, l{. Skeci dhe reportazhi letrar janë gjini që mund -t'i bëjnë 
jehonë flakë për flakë realitetit tonë. - Zëri i Popullit, 1969, 27 
prill. 

636. Kadare, I. Të udhëhequr nga partia në radhët e revolucionit. 
Zëri i Popullit, 1969, 27 prill. 

Kamberi, S. Të pasqyrojmë gjërësisht veprën e klasës l)Unëtoi"e. 
Zëri i Popullit, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

638. lfaradaku, A. Arti dhe letërsia jonëi i shërbejnë çështjes së madhe 
të revolucionit. - Bashkimi, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

a'.J" uu,. 

639. Kilica, V. Fryma kombëtare është në realitetin tonë socialist. - 
Zëri i Popullit, 1969,, 26 prill; Drita, 27 prill. 

640. Kondo, A. Të frymëzohemi riga jeta dhe puna e klasës punëtore. 
- Drita, 1969, 27 prill. 

641. Kongoli, B. T'i drejtohemi më me frymëzim muzikës së popullit. 
- Zëri i Popullrt, 1969, 27 prill. 

642. Krisja, V. Më arën botës së madhe të fëmijëve. - Zëri i Popullit,, 
1969, · 27 prill. 

643. Laço, T. Ne ndjejmë ngrohtësinë e madhe që na ka krijuar partia. 
- Zëri i Popullit, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

644. Leka, L. Rreth figurës së gruas në letërsinë tonë. - Zëri i Popullit, 
1969, (26 prill; Drita, 27 prill. 

645. Mero, A. Arti dhe letërsia jonë një mjet i fuqishëm për pasuri­ 
min e mëtejshëm të botës shpirtërore të rinisë. - Zëri i popullit. 
1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

646. Oshafi, T. Ngritja ideoprofesionale - nevojë e domosdoshme për 
talentët e reja. - Zëri i Popullit, 1969, 27 prill. 

647. Paçrami, F Të krijojmë vepra që militojnë me guxim për idetë e 
partisë. - Zëri i Popullit, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

6-!8. Papartsto, A. Në veprat instrumentale tingëllojnë emocionet e di­ 
tëve tona. - Zëri i Popullit, 1969, 26 prill; Drita 27 prill. 

649 Rama, K. Skulptorët zgjidhin me sukses tëmën aktuale. - Zëri 
i Popullit, 1969, 26 prill: Drita, 1969, 27 prill. 

650. Siliqi, LI. Ta çojmë më lart flamurin tonë të realizmit socialist. 
- Zëri i Popullit, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

651. Spasse, S. Që organet e lidhjes të lozin më mirë rolin e tyre. 
- Drita, 1969, 27 prill. 

652. Stamo, F. Piktura duhet të afrohet më shumë me masat. - Zëri 
i Popullit, 1969, 27 prill. · 

653. Stringa, H. Muzika programatike - kërkesë e kohës. - Zëri i Po­ 
pullit, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 
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654. Stringa, M. Për një veprimtari të frutëshme të degëve të Lidhjes. 
- Drita, 1969, 27 prill. 

055. Shapllo, D,. Probleme që kanë preokupuar mëndirnin tonë estetik. 
- Zëri i Popullit, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

656. Uruçi, I. Rruga e zhvillimit ,të dramaturgjisë Kombëtare. - Zëri i 
Popullit, 1.969, 26 prill; Drita' 27 prill. 

657. Veizi, E. Roli i rëndësishëm i .karikaturës. - Drita, 1969, 27 prill. 

558. Xoxa, J. Larmia e formave mjeteve dhe stileve veçori të letërsisë 
sonë t€ realizmit socialist. - Zëri i Popullit, 1969, 27 prill. 

659. Zadeja, C. Partishmëria i ka dhënë jetë veprave tona të skenës. 
- Zëri i .Popullrt, 1969, 26 prill; Drita, 27 prill. 

660. Zajmi, N. Artisti duhet të jetë i lidhur me jetën. - Drita, 1969, 
27 prill. 
XXVI; 1 a. shih edhe: 7, 13, 43. 

2. Letërsia artistike. 

a) Letërsia shqipe. 

Poe zi 

661. Agolli, D. Baballarët. - Poemë. 
Zëri i Rinisë, 16 prill. 

662. Çajupi, N. Këngë e re për një aksion të ri. 
19 prill. 

Zëri i Popullit, 1969, 12 prill, 

Shkumbini, 1969. 

663. Aliu, U. Mirsevjen ... Helmeta. - Luftëtari, 1969, 17 prill. 

664. Aliu, M. Në roje. - Puna. 1969, 15 prill. 

·665. Balli, K. F. Mbrëmë. Studenti 1969, 17 prill. 

666. Bregu, A. Se e dimë që bisha ende ka bota. - Luftëtari, 1969, 20 
prill. · 

667, Bregu, A. Takim me veteranin. - Luftëtari, 1969, 24 prill. 

668. Cukalla, M. Kujtimet partizane. - Bashkimi, 1969, 13· prill. 

669. Cama, Z, Tek skuadriljet. - Tabllo fluturimi. /Vjersha/ - Luftë­ 
tari, 1969, 24 prill. 

670. Çaçi,. A. Ti je, Myzeqe? - Drita, 1969, 6 prill. 

671. Çekrezi, Z. Ushtarë [emi edhe ne. - Luftëtari, 1969, 13 prill. 

672. Çela, S. Shqiponjë malesh. 

673. Çiço, M. Kënga e popullit. 

Zëri . i Vlorës, 1963, 6 mars. 

Pararoja, 1969, 5 prill. 

674. Deda, L, Gadishmëri. /Vjersha/ - Zëri i Popullit, 1969, 24 prill. 

675. Dede, L. Motiv partizan. - Drita, 1969, 20 prill. 
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676. Dedja, B. Kolegut mësues. - Mësuesi, 1969, 23 prill. 

677. Druga, :M. Mbledhje ushtarësh. - Luftëtari, 1969, 20 prill 

678. Ejupi, N. Ti s'thinjesh kurrë. ·- Vjershë. - Nëndori, 1969 nr. 4, 
f. 31. 

679. Grabocka, I. Ne ecim me kohën. - Bashkimi, 1969, 23 prill. 

680. Grabocka, I. Të gjithë së bashku marshojmë. - Luftëtari, 1069, 
20 prill. 

681. Gërmenji, F. Vargje për tokën dhe ushtarin. /Fragment poeme/ - 
Bashkimi, 1969 23 prill. 

682 Gina, Sh. Mes naftëtarëve, - Atje ku ngriheu një uzinë e. re. Vjer- 
sha. - Nëndori, 1969, nr. 4. f. 40. 

683. Gjika, K. Motiv aksioni. - Studenti, 1969, 17 prill. 

684. Hajdini, P. Nënat, - Zëri i Vlorës, 1969, 6 mars. 

685. Halili, K. Në Jonufer. - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

686. Hasani, P. Me gjoks. - Luftëtari, 1969, 24 prill. 

687. Hasani, P. 1) Në stërvitje. 2) Aspekt pune. 3) Ceçua. 4) Histori e 
partisë. 5) Poeti ushtar. - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

688. Hinaj, L. Ku u rrita. - Zëri i Rinisë, 1969, 19 prill. 

689, llodaj, V. Lu1e të mbledhin fëmijët çdo pranverë. - Mësuesi 1969, 
12 prill. 

690. Hysuka, H. . .. Se atdheu më bëri thirrje. - Mësuesi, 1969, 12 prill. 

691. Isufi, s, «1Pas1 tyrf1 do të shkoj» r- Studenti, 1969, 3 prill; Zëri i 
Rinisë, 16 prill. · 

692. Jani, Th, 1) Më ndjekin vargjet. 2) Shoqeve· 3) Përmbi urën e ko­ 
mandantit marinari vigjilon. - Zëri i Rinisë, 1969,. 5 prill. 

693. .Jani, Th. Mbroj. - Në uzinë. - Luftëtari, 1969, 17 prill. 

694. Jorganxhi, Zh.G. 1) Traktet. 2) Ne dhe nata. - 3) Sonte. - (Sho­ 
qes L.Ç.) -4) Nuk; thinjen ëndërrat, 5) Kur desha të flisnta me ty. 
- Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

695. Jorgji, M. Në Lushnjë është lagja «Loni Dhamo», - Drita 1969, 
20 prill. 

696. Kacalidha, N. Gjëmime :proletare. - 'Zëri i Rinisë, 1969 12 prill. 

697. Kalaja, N. Ushtari dhe kryqëzorët. (Mujo Ulqinaku në 30-vjetorin 
e renjes). - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

698. Karadaku, A. Me rojet e ajrit ... (Mei rastin e ditës së aviacionit). - 
Bashkimi, 1969, 24 prill. 

699. Kasi, M. 1 Maj ynë i kuq. - Puna, 1969, 29 prill. 
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700. Kokriu, S.P. Gruaja shqiptare .. - Zëui i Vlorës, 1969, 6 mars. 

701 Kola.j, V. Shokët, detyra dhe tufani. Skicë:' - Luftëtari, 1969, l'i 
prill. 

702. Kraja, F. Të tillë jemi ne ... - Mësuesi, 1969, 19 prill. 

703. Kurtl, R. Lirikë. - ·zëri 1 Rinisë, 1969, 19 prill. 

704. Lasku, R. Alarmi. - Mësuesi, 1969,' 16 prill. 

705. Malo, F. Ballë për 'ballë. (balli i tërmetit). - Zëri i Rinisë, 1969, 
19 prill .: 

706. Malo, F. Lindja është e kuqe. (Fragment nga poema) - Zëri i Ri­ 
nisë, 1969, 12 prill. 

707. Malo, F. Në çdo vijë. Brigadës së parë luftarake të rinisë. - Luf- 
tëtari, 1969, 24 prill. 

708. Malo, F. Për qytetin tonë të studenteve. - Studenti, 1969, 24 prill. 

709. Mamaqi, A. Brohorina e vullnetarëve. '.- Bashkimi, 1969, 24 prill. 

710. Mama.qi, A. Zemra të zjarrta. · (Poemë) - Shqiptarja e Re, 1969, 
nr. 4. f. 15. 

711. Mara, A. Shqipëria Socialiste. (Këngë) - Bashkimi, 1969, 24 prill. 
/ 

712. Martiko, S. Teserat e kuqe dhe Lapidari. - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

713. Martini, Xh. Aksione të reja, ne prap na presin. - Mësuesi, 1969, 
23 prill. 

714. lUartini, Xh, Era e bukës. - Dashuri. /Vjersha/ 
nr. 4, f.' 188. 

'i15. Mato, S. Në kombinat. Në kujtesën tonë. -1 Nëndori, 1969, nr. 4. 
f. 41-42. 

Nëndori, 196!l, 

716. Mema, L. Para lapidarit. kushtuar Memo Metas. - Luftëtari, 1969, 
. 17 prill. 

717. Mema, Xh. «Lavdi partisë!» Skicë. - Zëri i Vlorës, 1969, 17 prill. 

718. Mevlani, A. Partizan bir i Partisë. /Kushtuar dëshmorit Gani Is­ 
mailati/ - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill; Pararoja, 9 prill. 

719. Morava, Z. Këngë për punën .. ~ Puna, 1969, 15 prill. 

720. Mosho, V., 1) «Të dilni mirët. ..••. 2) Jemi përsëri vullnetarë. - Zëri 
i Rinisë, 1969, 12 prill. 

721. Musta, R. Flamuri kombëtar. 

722. Musta, R. P,ejsazh industrial 

Luftëtari, 1969, 24 prill. 

Bashkimi, 1969, 24 prill. 

723. l\lyslimi, P. Shoqes sime. - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

724,. Naçi, L. Bisedë. - Mbrëmje. - Luftëtari, 1969, 17 prill. 
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125. Nikolia, I. Ndryshimi ... a) Imperializmi b) Revizionizmi. - Zëri 
i Rinisë, 1969, 5 prill. 

i26. Nuri, A. Ndërgfegie punëtorësh. - Puna. 1969, 15 prill. 

'i27. Nushaj, A. Piloteve tanë lavdi. - Luftëtari, 1969, 24\ prill. 

728. Pasko, Dh. M. Tek tërmeti. - Mësuesi, 1969, 16 prill. 

729. Pepa, A. Qytetit të naftëtarëve. - Puna, 1969, 15 prill. 

730. Peqini, N. Jehona e thirrjes. - Studenti 1969, 24 prtll, 

731. Pipa, A. Unë jam ushtar. - Bashkimi, 1969, 20 prill. 

732. Pojani, R. Endërrat e mia. - Studenti, 1969, 3 prill. 

733'. Pupa, M. Në shërbim. - Luftëtari, 1969, 17 prill. 

734. Qafzezi, L. Dhe vdekjen theve Ti! (Manush Alimanit) - Bashki­ 
mi, 1969, 23 prill. 

735. Qafzezi, L, Këngë ,e partisë. fVjersM/ - Zëri i Popullit, 1969, 
24 prill. 

736. Qeraxhi, B. Veç ti Atdhe i lirë të jesh përherë. - Puna, 1969, 
1 prill. 

737. Qiriazi, Db. Makinistët. - Vargje për Azem Galilen. - Drita, 
1969, 13 prill. 

738 .. Qiriçi, M. Bir i heroit. Tregim. - Zëri i Rinisë, 1969, 5 prill. 

739. Qurku, V. I kish ikur: vajza. /Vjershë/, - Bashkimi, 1969, 24 prill. 

740. Qurku, V. Vëllezërit Gjoliku. - Luftëtari, 1969, 24 prill. 

741. Reshpja,t F. Mbi !kantierin e madh. - Drita, 1969, 6 prill. 

742. Riisto, P. Ajo ditë nuk kthehet. - Adriatiku, 1969, 6 prill. 

743. Roze, K. Në ditëlindje. - Zëri i Rinisë, 1969, 19 prill. 

744J Ruçi, LI. Me dëshmorin në marshim. - Luftëtari, 1969, 17 prill. 

745. Sako; P. Shqipëria ushtare. - Adriatiku, 1969, 6 prill. 

746. Sekuj, P. Zotimet e Seli mit. - Bashkimi, 1969, 20 prill. 

·747. Siliqi, LI. Një kalorës në muzg. - Drita, 1969, 20 prill. 

748. Siliqi, LI. Poemë për njeriun e ri. - Zëri i Popullit, 1969, 20 prill. 

749. Simaku, Dh. 1) Topat. 2,) Këngë në Llogorej, 3) Vazhdë heroizmi. 
4) Tankistët në sulm 5) Busti (Mujo Ulqinakut). - Zëri i Rinisë, 
1969, 5 prill. 

730. Skënderi, A. 1) Roja 2) Letra. 3) Tabllo e Re. - Zëri 
1969, 5 prill. 

751. Spahiu, Xh. Duart e. minatorëve të Pishkashit. /Vjershë/ - Zëri 
i Popullit, 1969, 24 prill. 

Rinisë, 
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752. Spathari, N. Traktet komuniste. Vjershë. 
f. 31. 

753. Stavre, R. Përtëritje. - Bashkimi, 1969, 23 prill. 

Nëndori, 1969, nr. 4. 

754. Sulkuqi, I. Parada e vullnetarëve. - Shkumbini, 1969, 12 prill. 

755. Shehu, A. Për dritat në malësi. - Zëri i Popullit, 196~, 24 prill. 

756. Shehu; A. Vargje pranë heronjve. (Ismet Bruçes) - Mësuesi, 1969, 
23 prill. 

757. Shpuza, ·M. Kur bahet zhurmë. - l gjithanëshm'i. - Puna 1969, 
15 prill. 

758. · Shtjefni, T. Që malet nga· drita të ndrijnë. - Bashkimi, 1969 
20 prill. 

759. Trebicka, A. Dashuria mbi torno. Studenti, 1969, 24 prill. 

760. Vasi, ;A .. Një çifteli në jugë, - Studenti, 1969, 3 prill. 

761. Vasili, I. Këngën më të ~- ... - Luftëtari, 1969, 17 prill. 

762. Vasili, I. 1) Njerëz jini vigjilentë. 2) Alarm. 
1969, 5 prill. 

763. Vyshka, M. Mirësevini. -Shkumbini, 1969, 9 prill. 

764. Zaimasi, M. Portret. - Bashkimi, 1969, 23 prill. 

76:5. Zekaj, S. Agim i ri. /Vjershë/ - Drita, 1969, 13 prill. 

Zëri i Rinisë: 

766. Zeqo, M. 1) Mulliri. 2) Versnikes 3) Për botën e përrallave dhe 
jetën. - Zëri i Rinisë, 1969, 19 prill. 

pr oz ë 

767. Abazi, Xh. Më larg bir .... Skicë. - Bashkimi, 1969, 23 prill: 

768. Aliraj, N. Hallet e mikut tim. - Fejton. - Zëri i Vlorës, 1969, 
: 17 prill. 

769. Andoni, S.. Nën degët e pishave. Tregim. .....;. Shqiptarja e Re, 
1969, nr. 4, f. 16-18. 

770. Bala, L. Një natë mes puntorësh. Skicë. - Zëri i Rinisë, 1969, 
12 prill. 

771. Bedo, R. Goditje. (Fragment nga libri) - Nëndori, 1969, nr. 4. f. 87-141 
772. Canaj, M. Të gjalla në varr. Tregim i jetuar (nga lufta Nacional 

Çlirimtare) - Zëri i Vlorës, ~969, 23 mars. 

773. Cane, V. Fratar, prill 1969. Reportazh. - Puna, 1969, 18 prill. 

774. Çeno, A. dhe Uli, M. Heronjtë e brigjeve të Drinit /Reportazh nga 
jeta në hidrocentralin «Mao Ce Dun/ - Jeta e Re, 1969, 29 mars. 
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775. Dibra, F. Minatorët e heshtur të Qyrsaqit. Përshkrim. - Puna, 1969, 
29 prill. 

·776. Dibra, F. Njerëzit e detaleve të imta. jReportazh/ - Puna, 1969 
22 prill. 

777. Doçi, L. Turni i parë u rreshtua. - Reportazh. - Zëri i Rinisë, 
1969,. 9 prill. 

'778. Dhimitri, P. «Do kthehen përsëri. . . . Reportazh. - Bashkimi, 1969, 
19 prill. 

779. Dhimitri, P. Një «pëllëmbë» trase., . (Shënime nga hekurudha El­ 
basan-Tropojë) - Bashkimi, 1969, 16. prill. 

780. Fico, A. «Merrni armët. dhe i bini». /Pasqyrlmt i luftës kl fashizmit 
në këngët popullore./ - Bashkimi, 1969, 6 prill. 

781. Gona, A. Mes njerëzve, mes naftëtarëve. - /Reportazh/ - Drita 
1969, 20 prill. 

'782. Gurakuqi, 1\1. Një nder mijra të tjerë .. Tregim. - Luftëtari, 1969 
2-1 prill. 

1tn. Gjakova, A. Luftë dhe fitore. (Tregim) - Nëndort, 1969, nr. 4, f. 
145-187. 

784. Hoxha, P. Hapat e para. Tregim,' - Zëri i Rinisë, 1969, 19 prill. 

783. Jorganxhi, Xh. Portret i një l.rolektivi /Në spitalin e pediatrisë 
Tiranë/ - Shqiptarja e Re, 1_969, nr. 4. f. 24-25. 

J86. Kaba, S. Xh. Ushëtirnë në mesnate. Tregim. - Puna, 1969, 15 prill. 

787. Kacalidha, N. Mos u huto, Svjetllana, Përshkrim. - Studenti, 1969, 
3 prill. 

788. Kadare, I. Historia. - Shërbimi i parë. - Rruga për të cilën nuk 
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Njoftim. 

«Bibliografia Kombëtare e R.P.SH. - Artikujt e periodikut shqip» 
është organ qëndror regjistrues i artikujve të periodikut . të vendit. Ajo 
përpunohet nga Seksioni i Bibliografisë së Bibliotekës Kombëtare sipas 
skemës së· klasifikimit me 31 degë. 

H3BEID;EHHE 

«Ha!UiOHaAI:,Hrut: Bl-16AHorpaqm:11_ H.P.A. - CTaThH H3 aA6aHcKoii nesrara» 
SIBASieTC11 u;eHT!)aAI:,HhIM opraaoss perHCTPHPYIDIIUiM CTaTI:,H H3 nepaoaa­ 
qecKOM nexarn H3Aaro:ru;eiic11 B AA6aHHH. Ha!UiOHaAI:,Hrut: 6H6AHorpa­ 
cp1n1 crarea cocTaBA11eTc11 E116AHorpacJ.>IBiecKoii ceKu;Heii Hau;HOHaAb­ 
HOii EH6AHOTeKH no Cxeae EH6AHorpacpIBiecKoii KAaccHcJ.>HKau;HH c 31 
.1,eAeHHeM. 

Avis 

«Bibllographie Nationale - Les articles de la poosse albanaise- est 
l'organo central de l'enregistrement des articles de la presse qu,otidienne et 
periodique paraissant en Albanie. La Blbliographie Nationals- des articles 
est prepare par la Section bibliographique de la Bibliotheque Nationale 
selen le schema de la classification bibliographique avec 31 classes. 
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